
          

کاهش ۱۰ درصدی تعداد کشته‌های تصادفات جاده‌ای از امسال اجرایی می‌شود

جناب آقای شهرام راهب و خانواده بزرگ 

ایران گلاب در گذشت بزرگ مرد صنعت گلاب، 

»مرحوم حاج مجید راهب« را خدمت دوست و همکار عزیز و 

بزرگوارم تسلیت عرض نموده و برای شما و خانواده محترمتان 

آرزوی صحت و سلامتی دارم.

 از طرف شرکت کشت و صنعت گل گلاب محمد رئیسی - میمند فارس
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معاون اول رئیس‌جمهور: 
رویه فعلی ثبت سفارش واردات کالا 

و تخصیص ارز باید تغییر کند
 محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
دومین جلسه با اعضای هیئت‌رئیسه اتاق 
بازرگانی، ‌ صنایع، ‌ معادن و کشاورزی ایران 
با تأکید بر اینکه نجات اقتصادی کشور با 

مدیریت، منابع و خلاقیت مردم امکان‌پذیر...

 رئیس‌جمهور: 
مقابله با مواد مخدر دچار 

روزمرگی نشود
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه 
ستاد مبارزه با مواد مخدر ضمن قدردانی از 
تلاش‌ها و اقدامات همه دست‌اندرکاران این 
ستاد، مبارزه با مواد مخدر را یکی از مهم‌ترین 

مسائل کشور عنوان کرد و افزود: مقابله... 
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معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس:
تأثیر منتخبین دور دوم انتخابات روی 

ترکیب هیئت‌رئیسه مجلس آینده
 سید محمد حسینی، معاون رئیس‌جمهور 
در امور مجلس با اشاره به اهمیت دور دوم 
انتخابات مجلس دوازدهم اظهار کرد: ۴۵ 
نماینده در دور دوم انتخاب می‌شوند و تأثیر 

این ۴۵ نفر می‌تواند در ترکیب هیئت‌... 2

عکس سال
»محمد سالم«، عکاس خبری خبرگزاری 
رویترز، با تصویری از زنی فلسطینی که در غم 
ازدست‌دادن دختر پنج ساله‌ برادرش، در جریان بمباران 
غزه توسط اسرائیل، در آغوش او بی‌جان آرمیده، موفق 
به کسب جایزه بهترین عکس خبری سال ۲۰۲۴ از سوی 
بنیاد ورلد پرس فوتو شد«. خبری که حیرت‌انگیزتر از 
چهره‌های خونین، بدن‌های سوخته و قطع عضو شده 
کودکان و جسم نوزادانی که براثر سوء‌تغذیه تنها تکه‌ 
استخوانی از آنها باقی مانده است، نبود. جنگی ویرانگری 
که به گفته سازمان‌ها و شخصیت‌ها و نهادهای بین‌المللی 
»جنگ علیه کودکان و زنان« است. جنگی که تاکنون 
بر اثر حملات از زمین، آسمان و دریا جان بیش از 34 
هزار نفر در باریکه غزه را گرفته است. از نکات بسیار تأثر 
برانگیز این جنگ ارائه آماری است که جداگانه برای 
کودکان و زنان هر روزه اعلام می‌شود، آری؛ اینها تنها 
گوشه‌ای از تصاویری است که هر روز در ذهنمان ثبت 
می‌شود. بر اساس آمار ارائه از سوی نهادهای بین‌المللی 
رژیم غاصب و کودک‌کش صهیونیستی بیش از ۱۳ هزار 
و ۸۰۰ کودک در نوار غزه رابه شهادت رسانده است و 
حدود ۱۲ هزار کودک نیز آسیب دیده‌اند. آسیب‌های 
وارد شده به کودکان غالباً در نتیجه حملات هوایی و 
آسیب‌های روانی به دلیل درگیری‌های خشونت‌بار 
بوده است. داستان کودکان غزه نشان‌دهنده تصاویر 
شنیع و رعب‌آور پیامدهای درگیری بر انسان‌ها 
است. کافیست تنها یکبار جسم کودکانی را که بر اثر 
 شدت امواج و بمب به لرزه افتاده‌اند را آنها مشاهده 
کرده باشیم. فاجعه انسانی بی‌سابقه‌ای در منطقه در حال 
رقم خوردن است که در نتیجه آن و محدودیت‌هایی 
که رژیم غاصب اعمال کرده و در پی کمبود شدید 
غذا، آب، دارو و سوخت ساکنان نوار غزه به ویژه دو 
استان غزه و استان شمالی در آستانه خطر قحطی قرار 
داشته و جان کودکان و سالخوردگان در این منطقه به 
خطر افتاده است. آژانس آنروا وابسته به سازمان ملل 
اعام کرد هر ۱۰ دقیقه یک کودک در نوار غزه به 
 شهادت می‌رسند. جنگی که گفته سخنگوی بهداشت 
 فلسطین، کودکان در آن به شکل سیستماتیک 

ترور می‌شوند.
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آغاز به کار پویش بزرگ نجات طبیعت شیراز با ابتکار 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 

‌ آماده‌باش برای سبز 
ماندن طبیعت 
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قدرت اراده نیروهای مسلح اثبات شد:

‌اولین موضع‌گیری 
رهبر انقلاب در مورد 
عملیات »وعده صادق«

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی 
در دیدار جمعی از فرماندهان عالی نیروهای مسلح 
ضمن قدردانی صمیمانه از تلاش‌ها و موفقیتها در 
قضایای اخیر، تأکید کردند: به‌لطف خداوند نیروهای 

مسلح چهره خوبی از توانایی‌ها و اقتدار خود و همچنین 
یک چهره ستودنی از ملت ایران به نمایش گذاشتند و 
ظهور قدرت اراده ملت ایران در عرصه بین‌المللی را به 

صفحه 2اثبات رساندند. ظهور قدرت اراده...  
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فارس- آیت‌ا... رئیسی قرار است روز امروز سوم 
اردیبهشت‌ماه برای نخستین بار به همسایه شرقی 
سفر کند؛ سفری که آن را می‌توان گامی در راستای 
تقویت روابط برادرانه و دوستانه دو کشور مسلمان 

منطقه خواند.
رئیس‌جمهور در نخستین سفرش به پاکستان و در 
پاسخ به دعوت نخست‌وزیر این کشور قرار است 
راهی این کشور شود. ۱۷ اسفند ماه ۱۴۰۲ »شهباز 
شریف« نخست‌وزیر جدید پاکستان در تماس تلفنی 
با رئیسی گفته بود که منتظر سفر شما به اسلام‌آباد 
هستیم. دعوتی که آصف علی زرداری، رئیس جمهور 
پاکستان در گفت‌وگوی تلفنی ۲۳ فروردین ماه 
با همتای ایرانی آن را مجدداً تکرار کرد. دعوتی 
 که از قبل مطرح بود و عمران خان نخست‌وزیر 
پیشین پاکستان پیش از این )آذر ۱۴۰۰( از رئیسی 

برای سفر به اسلام‌آباد دعوت کرده بود. 
از سوی دیگر »ممتاز زهرا بلوچ« سخنگوی وزارت 
امور خارجه پاکستان ۳۱ فروردین ماه اعلام کرد که 
دولت این کشور نگاهی رو به جلو به این سفر دارد 

و »محسن نقوی« وزیر کشور پاکستان هم در دیدار 
سفیر ایران در اسلام‌آباد بر اهمیت این سفر تأکید و 
 ابراز امیدواری کرد که سفر رئیسی باعث تقویت بیش از 
پیش روابط و سنگ بنای توسعه همکاری‌های 

دوجانبه باشد. 
وی ابراز امیدواری کرد که سفر رئیس‌جمهور ایران 
موجب تقویت بیش از پیش روابط و سنگ بنای 
توسعه همکاری‌های دوجانبه شود. وزیر کشور 
پاکستان با اشاره به ضرورت تلاش‌های مشترک برای 

مبارزه با تروریسم و مقابله با سایر چالش‌ها، بر روابط 
دیرینه دو کشور و تعهد پاکستان به تقویت روابط 
برادرانه با ایران تأکید کرد. رئیسی در این سفر ضمن 
دیدار و گفت‌وگو با نخست‌وزیر پاکستان با رئیس 
جمهور این کشور هم دیدار و درباره توسعه مناسبات 

دوجانبه به گفت‌وگو خواهد پرداخت.
به نظر می‌رسد موضوع خط لوله گاز بین ایران و 
پاکستان )خط لوله صلح(، مبارزه با تروریسم، توسعه 
همکاری‌های اقتصادی و تحولات منطقه به ویژه 
اوضاع غزه و افغانستان از جمله مباحث مورد گفت‌وگو 

در این سفر باشد.
 آنچنانکه »خواجه آصف« وزیر دفاع پاکستان در 
اظهاراتی عنوان کرد: »ما در حال ساخت خط لوله 
گاز از گوادر تا مرز ایران هستیم.« وی همچنین 
 به روابط مستحکم دو کشور علیرغم حوادثی که 
در اواخر سال گذشته در مناسبات دو کشور 
 رخ داد، اشاره کرد و یادآور شد: »پیشرفت‌ها 
در پروژه خط لوله گاز باعث تقویت بیشتر روابط 

دوجانبه شد.«

مدیرعامل پتروشیمی شیراز با اشاره به چشم‌انداز روشن صنعت پتروشیمی 
ایران، نوآوری و خلاقیت را کلید فتح بازارهای جهانی دانست.

به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز، مهندس احمدرضا حیدرنیا 
در یک کنفرانس خبری ضمن تشریح دستاوردها و برنامه‌های آتی این شرکت، 
بر لزوم اتخاذ رویکردی نوین برای مقابله با چالش‌های پیش‌رو و حضور موفق 
در عرصه رقابت بین‌المللی تأکید کرد. وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی 
ایران علی‌رغم تحریم‌های ظالمانه، همچنان از ظرفیت‌های عظیمی برای رشد و 
توسعه برخوردار است، اظهار داشت: ما با تکیه بر دانش و تخصص داخلی و اتکا 

به توان جوانان نخبه، می‌توانیم قله‌های موفقیت را در این صنعت فتح کنیم. 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز در ادامه با برشمردن موانع موجود 
در مسیر پیشرفت صنعت پتروشیمی، خاطرنشان کرد: مواردی مانند 
 فرسودگی تجهیزات، بروکراسی‌های اداری، نوسانات نرخ ارز و کمبود 
 نقدینگی، مانند سرعت‌گیرهایی هستند که حرکت رو به جلو این صنعت 

را کند می‌کنند. 
حیدرنیا بر ضرورت رفع این چالش‌ها هم تأکید و تصریح کرد: باید با اتخاذ تدابیر 
هوشمندانه و برنامه‌ریزی دقیق، این موانع را از سر راه برداریم و زمینه را برای 

جهش تولید و صادرات محصولات پتروشیمی فراهم کنیم. 
وی در ادامه خاطر نشان کرد: برای استفاده حداکثری از این فرصت، باید به 
دنبال راه‌حل‌های نوآورانه و خلاقانه برای تولید محصولاتی با کیفیت برتر و 
قیمت تمام‌شده رقابتی باشیم. همچنین، لازم است با توسعه زیرساخت‌های 
صادراتی و تسهیل فرآیندهای مرتبط، حضور خود در بازارهای جهانی را بیش 
از پیش تقویت کنیم. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین با تأکید بر 
اهمیت سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه، استفاده از فناوری‌های نوین، توسعه 
سبد محصولات با تمرکز بر محصولات با ارزش افزوده 
بالا، توجه به مسئولیت‌های اجتماعی 
و حفظ محیط زیست و استقرار 
نظام‌های مدیریت نوین و کارآمد، 
گفت: برای بقا و پیشرفت در 
بازار جهانی، صنعت پتروشیمی 
ایران باید به دنبال راهکارهای 
دو  در  خلاقانه  و  نوآورانه 
 بخش مدیریت و محصولات 

و خدمات باشد. 
حیدرنیا بر لزوم استفاده از 
افراد کارآمد و خلاق  تجارب 
در این حوزه هم تأکید کرد 
و افزود: برای نوآوری در این 
صنعت، باید از تجارب افراد 
کارآمد و خاق در این حوزه 
بهره ببریم. همچنین، باید با 
دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی 
همکاری کرده و از آخرین 

دستاوردهای علمی و فناورانه 
در این صنعت استفاده کنیم. 
علاوه بر این، باید با استقرار 
نظام‌های مدیریت نوین و 
کارآمد، فرآیندهای تولید و 
خدمات خود را بهینه کرده و 

راندمان را افزایش دهیم.
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود به ظرفیت‌های بالقوه 
بازارهای جهانی پتروشیمی 
با توجه  اشاره کرد و گفت: 
به رشد تقاضا برای محصولات 
جهانی،  سطح  در  پتروشیمی 
فرصتی طلایی برای حضور 
پررنگ‌تر تولیدکنندگان ایرانی 

در این بازارها فراهم شده است. 
پتروشیمی  شرک  مدیرعامل 

شیراز معنقد است که بازارهای 
جهانی پتروشیمی ظرف چند سال آینده 

رشدهای خوب و چشمگیری را تجربه خواهند کرد و این رشد به‌خصوص در 
کشورهای درحال توسعه بیش از سایرین مشهود خواهد بود. 

حیدرنیا اضافه کرد: این موضوع سطوح رقابتی در تولید را از یک‌سو و 
کسب بازارهای مختلف از سوی دیگر را افزایش خواهد داد و باعث می‌شود 
تولیدکنندگان و غول‌های پتروشیمی دنیا طی سال‌های آتی برای کسب این 
بازارها از استراتژی‌های جدید، متنوع و کالاهای باکیفیت‌تر و با هزینه کمتر 
استفاده کنند. وی اظهار داشت: در چنین مسیری آینده تولیدکنندگان ایرانی 
که با انواع چالش‌های مختلف در زمینه تولید و صادرات روبه‌رو هستند چگونه 
خواهد بود؟ از چالش‌های حوزه خوراک گرفته تا حمل‌ونقل و تا موانع مرتبط 
با سیاست‌های دولتی و… موضوعاتی هستند که مانند یک سرعت‌گیر در این 

مسیر رقابتی عمل خواهند کرد. 
مدیرعامل پتروشیمی شیراز در ادامه با اشاره به این موضوع گفت: با توجه 
به چالش‌های پیش روی صنعت پتروشیمی ایران، باید از فرصت‌های 
پیش‌رو نیز به نحو احسن استفاده کرد. بازارهای جهانی پتروشیمی در 
حال رشد هستند و این فرصتی مناسب برای تولیدکنندگان ایرانی است 
تا سهم خود را از این بازارها افزایش دهند. برای این کار، باید به دنبال 
 راهکارهای نوآورانه و خلاقانه برای تولید محصولات باکیفیت‌تر و با 
هزینه کمتر باشیم. همچنین، باید با رفع چالش‌های موجود مانند مشکلات 
مربوط به تأمین خوراک، موانع صادرات و بروکراسی‌های اداری، مسیر را برای 
حضور موفق در بازارهای جهانی هموار کنیم.« حیدرنیا در بخش پایانی این 
نشست، ابراز امیدواری کرد که با همدلی و تلاش تمام دست‌اندرکاران، شاهد 
شکوفایی هرچه بیشتر صنعت پتروشیمی ایران و حضور موفق تولیدکنندگان 

ایرانی در عرصه رقابت بین‌المللی باشیم.

سفر رئیس‌جمهور به همسایه شرقی؛ گامی در راستای تقویت 
روابط برادرانه ایران و پاکستان

در سومین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های سرمایه‌گذاری مطرح شد؛

سرمایه‌گذاری بر نشاط و انضباط اجتماعی 

مدیرعامل پتروشیمی شیراز تأکید کرد: 

فرصت سوزی ممنوع!
نوآوری و خلاقیت، کلید فتح بازارهای جهانی است
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حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسامی در دیدار جمعی از فرماندهان عالی 
نیروهای مسلح ضمن قدردانی صمیمانه از 
تلاش‌ها و موفقیتها در قضایای اخیر، تأکید 
کردند: به‌لطف خداوند نیروهای مسلح چهره 
خوبی از توانایی‌ها و اقتدار خود و همچنین یک 
چهره ستودنی از ملت ایران به نمایش گذاشتند و 
ظهور قدرت اراده ملت ایران در عرصه بین‌المللی 

را به اثبات رساندند.
  ظهور قدرت اراده ملت ایران و نیروهای 

مسلح در عرصه بین‌المللی
فرمانده کل قوا ضمن تبریک روز ارتش و 
همچنین سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، با تأکید بر اینکه دستاوردهای اخیر 
نیروهای مسلح موجب ایجاد احساس شکوه و 
عظمت درباره ایران اسلامی در چشم جهانیان و 

ناظران جهانی شده است، افزودند: موضوع تعداد 
موشک‌های شلیک شده و یا موشک‌های به هدف 

اصابت کرده که طرف مقابل بر روی آنها متمرکز 
شده، موضوع دست دوم و فرعی است، موضوع 

اصلی ظهور قدرت اراده ملت ایران و نیروهای 
مسلح در عرصه بین‌المللی و اثبات آن است، که 

ناراحتی طرف مقابل نیز از همین موضوع است.
رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از لحاظ شدن تدبیر 
در اقدامات نیروهای مسلح گفتند: حوادث گوناگون 
با هزینه و دستاورد همراه هستند و مهم آن است 
که با تدبیر، از هزینه‌ها کاسته و بر دستاوردها 
افزوده شود و این کاری است که نیروهای مسلح 

در حوادث اخیر به خوبی انجام دادند.
  یک لحظه هم نباید متوقف شد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با قدردانی از تلاش‌ها 
و فعالیت‌های سپاه، ارتش و نیروی انتظامی، 
نیروهای مسلح را به استمرار تلاش و حرکت برای 
مواجهه با دشمنی‌ها و دشمن‌ها با تکیه بر نوآوری 
و ابتکار توصیه و خاطر نشان کردند: یک لحظه 
هم نباید متوقف شد؛ زیرا توقف به معنای عقب 

گرد است، بنابراین باید نوآوری در تسلیحات و 
شیوه‌ها و همچنین شناخت روش‌های دشمن 

همواره در دستورکار باشد.
  حیثیت ملت ایران باید در چشم دنیا برجسته 

باشد
ایشان با تأکید براینکه حیثیت ملت ایران باید در 
چشم دنیا برجسته باشد، افزودند: ضمن شناسایی 
استعدادها و نیروهای توانمند و خلاق، به خداوند 
متعال حُسن ظن داشته باشید و به او توکل کنید 
و بدانید که وعده خداوند در دفاع از مومنین 
حتمی و تخلف‌ناپذیر است. رهبر انقلاب اسلامی 
در این دیدار همچنین تشکر ویژه‌ای از خانواده‌های 
فرماندهان و رده‌های مختلف ارتش، سپاه و نیروی 
انتظامی داشتند و خاطرنشان کردند: بار اصلی 
زحمات بردوش همسران و فرزندان نیروهای مسلح 

است که سختی‌ها را تحمل می‌کنند.

قدرت اراده نیروهای مسلح اثبات شد:

اولین موضع‌گیری رهبر انقلاب در مورد عملیات »وعده صادق«

ایرنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در دومین جلسه با 
اعضای هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی، ‌ صنایع، ‌ معادن و کشاورزی 
ایران با تأکید بر اینکه نجات اقتصادی کشور با مدیریت، منابع 
و خلاقیت مردم امکان‌پذیر است، تصریح کرد: اتاق بازرگانی 
و اتاق تعاون مهم‌ترین تشکل‌های بخش خصوصی هستند 
که با آگاهی از وضعیت بازار و اقتصادی جامعه می‌توانند به 
حضور و مدیریت مردم در بخش اقتصادی کشور کمک شایان 
توجهی کنند و دولت به دنبال آن است که با بهره گیری از 
توانایی‌های بخش خصوصی و اتاق‌ها در راستای تحقق شعار 

سال گام بردارد.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: اتاق‌ها و همچنین سایر تشکل‌ها 
فرصتی مهم برای تحقق شعار سال هستند که از ابتدای سال 
جاری به صورت سازمان یافته جلساتی با بخش خصوصی 
برگزار شده است و در این جلسات پیشنهادها و موانع برای 
حضور پررنگ فعالان اقتصادی و مردم در اداره اقتصاد کشور 

بررسی می‌شود.
مخبر با اشاره به مشارکت اتاق بازرگانی برای توسعه 
مهارت‌آموزی در دوره متوسطه دوم با کمک وزارت آموزش و 

پرورش افزود: طرح اتاق در این زمینه از جمله سفیران مهارت 
و آموزش مربیان فنی و حرفه‌ای در کارگاه‌ها و کارخانه‌های 
مرتبط با بخش خصوصی می‌تواند به تربیت نسلی ماهر و با 

امنیت شغلی کمک کند.
  در بسیاری از شهرها تناسبی بین فارغ‌التحصیلان و نیازهای 

شغلی در آن منطقه وجود ندارد
وی تأکید کرد: در بسیاری از شهرها تناسبی بین 
فارغ‌التحصیلان و نیازهای شغلی در آن منطقه وجود ندارد و در 
کنار آن نیز بسیاری از فارغ‌التحصیلان به دلیل عدم یادگیری 
مهارت‌های لازم در محیط‌های آموزشی آمادگی حضور در بازار 
کار را ندارند که دولت با همکاری بخش خصوصی به دنبال 
حل این مشکلات است. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
طرح ایجاد هنرستان‌ها کنار کارگاه‌ها و کارخانه‌ها اقدامی بسیار 
مهم برای آموزش دانش‌آموزان و آشنایی با محیط کار واقعی 
است، تصریح کرد: برنامه مهارت‌افزایی اتاق بازرگانی در وزارت 
آموزش و پرورش و هم در محیط‌های دانشگاهی با همکاری 

وزارت علوم توسعه یابد.
مخبر با قدردانی از تلاش‌های اتاق بازرگانی برای پیشگیری 
از مهاجرت نخبگان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تأکید کرد: 
پیشنهادات و اقدامات اتاق برای بورسیه شدن نخبگان و 
فارغ‌التحصیلان و اطمینان از آینده شغلی آنان در کارخانه‌ها 
و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی نقطه امیدی برای نسل جوان و 
کاهش نرخ بیکاری در بین فارغ‌التحصیلان دانشگاهی خواهد 

بود. معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص رفع چالش‌های ارزی 
فعالان اقتصادی و راهکارهای اتاق بازرگانی و دولت در این زمینه 
تصریح کرد: در این جلسه مقرر شد تا با همکاری بانک مرکزی 
و اتاق برای مدیریت ارز، ‌رفع تنگناها و پوشش ریسک ارز در 
سریع‌ترین زمان ممکن کارگروه و تیمی تشکیل تا پیشنهادهای 
 عملیاتی در کوتاه‌ترین زمان ممکن پیاده‌سازی شود.
مخبر رسوب کالا در مبادی گمرکی را یکی از مهم‌ترین 
دغدغه‌های دولت عنوان کرد و افزود: رویه کنونی در ثبت 
سفارش و تخصیص ارز باید تغییر یابد. اتاق بازرگانی به دلیل 
تجربیات گوناگون در واردات و صادرات کالا و همچنین تشکیل 
کمیته‌های تخصصی رسوب کالا در این اتاق پیشنهادات و 
راهکارهای عملیاتی خود را به دولت ارائه نماید تا از تجربیات 
آنان در راستای جلوگیری از انبار شدن کالاها در مبادی 

گمرکات کشور استفاده شود.
  مشارکت اتاق بازرگانی برای توسعه مهارت‌آموزی در دوره 

متوسط دوم
در این جلسه گزارشی از چگونگی مشارکت اتاق بازرگانی برای 
توسعه مهارت‌آموزی در دوره متوسط دوم با همکاری بین اتاق 
و دولت ارائه و ضرورت‌های منافع ارتقای نظام مهارت‌آموزی 
در هنرستان‌ها برای بخش خصوصی، دولت و دانش‌آموزان و 

خانواده‌ها بررسی شد.
طبق این گزارش پیشنهاد شد کارگروه مشترکی با حضور 
سازمان مالیاتی، ‌ وزارتخانه‌های اقتصاد و آموزش و پرورش 

و اتاق بازرگانی، ظرفیت‌های موجود در قانون برای گسترش 
مشارکت بخش خصوصی در توسعه آموزش‌های مهارتی در 

مقطع آموزش متوسطه دوم تشکیل شود.
همچنین طرح ملی سفیران مهارت برای اطلاع‌رسانی عمومی و 
جلب مشارکت بخش خصوصی در توسعه هنرستان‌های کشور 
با پیشنهاد اتاق مبنی بر همایش ملی »سفیران مهارت« توسط 
وزارت آموزش و پرورش بررسی و برگزار شود و همچنین در 
صورت موافقت در کارگروه مشترکی آموزش‌های ضمن خدمت 
به مربیان فنی و حرفه‌ای به‌صورت عملی و حضور در کارخانه‌ها 

ارائه گردد.
در ادامه نیز راهکارهای اتاق بارزگانی در خصوص حل مسئله 
مهاجرت نخبگان و فارغ‌التحصیلان ارائه شد که اتاق بازرگانی 
از همکاری و مشارکت با وزارت علوم و ایجاد برنامه‌ای مدون 
برای بورسیه کردن فارغ‌التحصیلان و نخبگان از زمان تحصیل 
برای اطمینان از آینده شغلی جوانان خبر داد که با همکاری و 
هماهنگی‌های انجام شده تا اواسط سال جاری پیاده و عملیاتی 
شود. رفع چالش‌های ارزی فعالان اقتصادی در راستای تحقق 
رشد صادرات ۳۳ درصدی نیز گزارش دیگر این جلسه بود 
که طبق آن برای تحقق اهداف رشد صادراتی و تولیدی 
کشور در چهار محور مدیریت بازار ارز، رفع چالش‌های ارزی 
صادرکنندگان، رفع تنگناهای ارزی وارد‌کنندگان و پوشش 
ریسک نوسانات نرخ ارز بحث، ‌ بررسی و تصمیم‌گیری و مقرر 

شد تا این راهکارها در بانک مرکزی بررسی و اجرایی شود.

باشگاه خبرنگاران- سرتیپ پاسدار رضا طلایی‌نیک، معاون 
توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی و سخنگوی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح در صحن مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی درباره کلیات طرح تقویت و توسعه علوم 
پژوهش و نوآوری دفاعی که با عنوان طرح تشکیل سازمان 
پژوهش و نوآوری دفاعی )سپند( وزارت دفاع شناخته می‌شود، 
طی سخنانی با گرامیداشت فرارسیدن سالروز تأسیس 
 سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: طرح تقویت و توسعه 
علوم پژوهش و نوآوری دفاعی را دانشمند شهید استاد شهید 
فخری‌زاده به عنوان رئیس سازمان سپند، پیش از شهادت با 
هم‌فکری مجموعه‌ای از همکاران و جمعی از نمایندگان دوره 

فعلی مجلس طراحی کردند.
وی با بیان اینکه »صهیونیست‌ها مسبب اصلی شهادت استاد 
فخری‌زاده به عنوان اولین رئیس و بنیان‌گذار سازمان بودند«، 
افزود: زمانی این طرح در دستور‌کار مجلس قرار گرفته است 
که در یک فضای جهانی، ملت مقاوم ایران اسامی و مقابل 
صهیونیست‌ها و نظام استکباری قرار داریم؛ به همین جهت 

از هیئت‌رئیسه مجلس قدردانی می‌کنم.
سخنگوی وزارت دفاع عنوان کرد: در حوزه نیرو‌های مسلح 
و بخش دفاعی رویه معینی داریم مبنی بر اینکه وقتی یک 
ضرورت راهبردی و بنیادی پیش می‌آید که ضرورتاً باید 
ساختاری ایجاد شود، اذن فرماندهی کل قوا اخذ می‌شود و 
با این اخذ آن ساختار تأسیس می‌شود؛ چراکه نظام دفاعی 
تعطیل‌بردار نیست. رویه رهبری این است که وقتی به 

تشکیل سازمان جدیدی اذن می‌دهند، می‌فرمایند که بعداً 
سیر قانونی آن را نیز طی کنید؛ بر همین اساس ۱۴ سال قبل 
اذن گرفته شد و ۶ سال قبل اساسنامه موقت این سازمان 
تصویب شد و امروز قانون تشکیل آن در دستورکار مجلس 
قرار دارد. طلایی نیک با تأکید بر اینکه این قانون مقوم جریان 
دانش‌پایه در نظام دفاعی کشور خواهد بود، گفت: علت برتری 
امروز قدرت دفاعی ما در منطقه و منفعل شدن دشمنان 
ما و قابلیت‌ها و مزیت‌هایی که امروز در حوزه فناوری‌های 
دفاعی و سامانه‌ها و تسلیحات و تجهیزات در سطح جهانی 
کسب کردیم، علاوه بر روحیه جهادی، دانش‌پایه بودن نظام 

دفاعی کشور است.
وی با بیان اینکه سازمان سپند به همه نیرو‌های مسلح 
خدمات علمی می‌دهد، اظهار کرد: امروز در وزارت دفاع با 
۱۰۰ دانشگاه قرارداد فعال داریم و درحال استفاده از همه 
ظرفیت‌های دانشگاه‌ها هستیم؛ همچنین با هزار و ۲۰۰ 
شرکت دانش‌بنیان قرارداد جاری داریم؛ اما به‌کار گیری این 
دانش و توانمندی نخبگان و جوانان مستعد کشور نیازمند 

سازمانی است که عهده دار این مسئولیت شود.
سخنگوی وزارت دفاع با تأکید بر اینکه سازمان سپند در 
سطح مرز شکنی دانش حرکت می‌کند، گفت: از نظر مسائل 
حفاظتی امکان بیان دستاورد‌های علمی عظیم سازمان در 
دوره موقت تشکیل وجود ندارد. سرریز این دانش دفاعی در 
حوزه‌های گوناگون استفاده می‌شود و این سازمان باید به 
حوزه‌های مرزشکنی دانش به گونه‌ای ورود کند که در دشمن 

غافلگیری ایجاد کند.

 ایرنا- امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری، رئیس ستاد و معاون 
هماهنگ کننده ارتش در پیامی نوشت: ارتش و سپاه هرگونه 
اقدام مذبوحانه و تعدی به مرزهای سرزمین ایران اسلامی 
و عبور از خط قرمزهای نظام مقدس جمهوری اسامی 
 را با پاسخی قاطع، سخت و پشیمان‌کننده پاسخ داده و 

خواهند داد.
در متن پیام امیر دریادار سیاری خطاب به سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران آمده 
است: فرارسیدن دوم اردیبهشت ماه »سالروز تأسیس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی« نهاد الهی، انقلابی و مردمی که با 
درایت، هوشمندی و نگاه استراتژیک حضرت امام خمینی 
)ره( در راستای حفظ ارزش‌های انقلابی و پشتیبانی از 
امت‌های مظلوم و نهضت‌های استکبارستیزی جهانی محقق 
شده را به جنابعالی، فرماندهان پر تلاش و آحاد همرزمان 

عزیز در آن نهاد مقدس تبریک و تهنیت می‌گویم.
وی افزود: بی‌تردید امروز با گذشت بیش از ۴۵ سال تجربه 
همسنگری و وحدت مقدس ارتش و سپاه در این مسیر 
عزت، همدلی و همراهی ارزشمندی را در بازوان اقتدار نظام 
اسلامی ایجاد کرده و با اقتدار، آمادگی و توانمندی همه‌جانبه 
راهبردی به بنیانی مرصوص و دژی تسخیرناپذیر در دفاع از 
کشور تبدیل و تقویت کننده اراده خلل ناپذیر امت اسلام در 

جغرافیای مقاومت شده‌اند.
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش عنوان کرد: ارتش 
و سپاه نقش بی‌بدیلی را در مبارزه با گروه‌های تروریستی به 
ویژه اضمحلال و نابودی غده سرطانی داعش و همچنین 

خنثی‌سازی توطئه‌های استکبار جهانی ایفا کردند.
امیر سیاری اضافه کرد: وحدت ارتش و سپاه، نظام سلطه 
و مزدوران و اذناب منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای به ویژه در 
رأس آنان رژیم کودک‌کش صهیونیست را در ناکامی و 
استیصال قرار داده و هرگونه اقدام مذبوحانه و تعدی به 
مرزهای سرزمین ایران اسامی و عبور از خط قرمزهای 
نظام مقدس جمهوری اسامی را با وعده صادق خود 
 با پاسخی قاطع، سخت و پشیمان کننده پاسخ داده و 

خواهند داد.
وی در این پیام خطاب به سردار سلامی خاطرنشان کرد: از 
درگاه خداوند متعال، توفیق روزافزون جنابعالی و همرزمان 
انقلابی در سپاه پاسداران را در راه صیانت از دستاوردهای 
انقلاب اسلامی و پاسداری از حریم نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران در ظل توجهات حضرت ولی عصر )عج( و 
تحت زعامت فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای 

)مدظله‌العالی( مسئلت می‌کنم.

 معاون اول رئیس‌جمهور: 

رویه فعلی ثبت سفارش واردات کالا و تخصیص ارز باید تغییر کند

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح:

علت برتری امروز قدرت دفاعی ما دانش‌پایه بودن
 نظام دفاعی کشور است

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش: 

پاسخ ارتش و سپاه به عبور از خط قرمزهای نظام 
قاطع و سخت است

رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبردی ارتش:
حادثه اصفهان به‌قدری کوچک است که در بعُد 

نظامی قابل مطرح شدن نیست 

باشگاه خبرنگاران- امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان، رئیس مرکز 
مطالعات و تحقیقات راهبردی ارتش جمهوری اسامی ایران درباره 
حادثه بامداد جمعه در اصفهان گفت: ظرفیت و توان دفاعی جمهوری 

اسلامی ایران بسیار بالاست. 
وی اظهار کرد: ارتش جمهوری اسامی ایران که وظیفه حفاظت از 
آسمان کشور را دارد با قدرت و استحکام و با استفاده از تاکتیک 
و تجهیزات بسیار پیشرفته آسمان کشور را رصد می‌کند و مردم 
شریف کشورمان مطمئن باشند که ارتش با تمام ظرفیت‌های خود 
آمادگی‌های لازم را دارد و هیچ تهدیدی نمی‌تواند کشورمان را 
مخاطب خود قرار دهد. رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبردی 
ارتش بیان کرد: اگر تهدیدی بخواهد اتفاق بیفتد نیرو‌های مسلح 
جمهوری اسامی ایران آماده هستتد که قدرت اصلی خود را به 
دشمنان نشان دهند. امیر پوردستان گفت: حادثه‌ای که در اصفهان 
اتفاق افتاد به قدری وسعت، عمق و حجمش کم است که در بعد 

نظامی قابل ارائه و مطرح شدن نیست.

معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس:
تأثیر منتخبین دور دوم انتخابات روی ترکیب 

هیئت‌رئیسه مجلس آینده

مهر- سید محمد حسینی، معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس با 
اشاره به اهمیت دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم اظهار کرد: ۴۵ 
نماینده در دور دوم انتخاب می‌شوند و تأثیر این ۴۵ نفر می‌تواند 
در ترکیب هیئت‌رئیسه و کمیسیون‌های مجلس آینده، بسیار بالا 

و مهم باشد. 
وی افزود: امیدواریم با مشارکت مردم شاهد باشیم که این ۴۵ نفر 
انتخاب شوند؛ امکان انتخاب در دور دوم راحت‌تر است؛ البته در 
تهران برخلاف شهرستان‌ها ۱۶ نفر باید انتخاب شوند که تعداد قابل 
توجهی است. حسینی گفت: معمولاً نمایندگان تهران تأثیر بسزایی 
در مجلس دارند، چون کمتر درگیر کارهای روزمره هستند و از این 

منظر، بیشتر می‌توانند به مسائل کلان رسیدگی کنند.
معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس تصریح کرد: از این جهت، هرچه 
افراد کارآمدتر و با انگیزه‌تر انتخاب شوند، می‌توانند برای مجلس 

نقش مهم‌تری ایفا کنند.

تأکید دیوان محاسبات بر لزوم تأمین به‌موقع
 منابع نیروهای مسلح

تسنیم- دیوان محاسبات کشور به لزوم تأمین به‌موقع منابع 
نیروهای مسلح در راستای تقویت هرچه بیشتر بنیه دفاعی کشور 
و حمایت از اقدامات افتخارآفرین اخیر نیروهای مسلح در حفاظت و 

حراست از کیان کشور تأکید کرد.
دیوان محاسبات طی ابلاغیه‌هایی خطاب به دستگاه‌های ذیربط، 
ضرورت رعایت دقیق مفاد قانون بودجه سال 1403 کل کشور و 
سایر مصوبات مبنی بر لزوم تأمین منابع نیروهای مسلح در طول 

سال 1403 به طور مستمر و منظم را متذکر گردید.
این نهاد نظارتی تأکید کرده که هرگونه تفسیر و تخطی از مفاد قانون 

در شرایط کنونی مشمول رسیدگی خارج از نوبت خواهد بود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
۶۵ درصد هزینه سلامت از جیب مردم 

پرداخت می‌شود 

مهر- فاطمه محمدبیگی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی اظهار کرد: 
کلیات طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی در مجلس 
تصویب شد که موجب پیشرفت صنایع دفاعی و بازدارندگی دفاعی 

کشور خواهد شد.
نماینده مردم قزوین در مجلس تصریح کرد: در کنار حفظ امنیت و 
مرزهای جغرافیایی کشور، تأمین امنیت غذایی و توجه به معیشت 

مردم به ویژه کارگران و بازنشستگان اهمیت زیادی دارد.
محمدبیگی ادامه داد: شرایط کارگران بسیار بغرنج است و متأسفانه 
شورای عالی کار نتوانسته به وظایف اصلی خود در حوزه کار و کارگر 
عمل کند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
در ادامه با اشاره به کمبود دارو در کشور گفت: با حذف ارز ترجیحی 
قرار بود ما‌به‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی جبران شود؛ اما در حال حاضر 
می‌بینیم که بیش از ۶۵ درصد هزینه سلامت از جیب مردم پرداخت 

می‌شود.
 وی بیان کرد: برخی از دستگاه‌ها از پرداخت حق بیمه استنکاف 
می‌کنند و همچنین شاهد عدم همکاری برخی از سازمان‌های 
بیمه‌گر هستیم و این شرایط باعث خواهد شد به زودی شاهد شرایط 

بغرنج دارویی در کشور باشیم.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تصریح کرد: البته توان 
تولید بیش از ۹۷ درصد دارو در کشور را داریم و نسبت به سال 
گذشته هم تولید دارو افزایش پیدا کرده است. دولت باید سهم هزینه 

سلامت را در GDP افزایش دهد.
 این نماینده مجلس گفت: باید تعرفه‌ها واقعی‌سازی شود؛ چراکه 
ناکامی در واقعیت‌سازی تعرفه‌ها باعث خروج پزشکان از کشور شده 

و در برخی از نقاط کشور با کمبود پزشک مواجه هستیم.

سخنگوی وزارت خارجه:
ایران آماده همکاری با سایر کشورها در زمینه 

زیست‌محیطی است

صداوسیما- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب 
کاربری خود در ایکس نوشت: »ما درخت‌افکن نه‌ایم آنها گروهی 
دیگرند؛ با وجود صد تبر، یک شاخِ بی برَ نشکنیم!« روز جهانی 
زمین پاک را گرامی می‌داریم. احترام به محیط زیست از ارزش‌ها و 

سنت‌های کهن ایرانی است. 
وی ادامه داد: مقابله با فجایع طبیعی زیست‌محیطی و پیامدهای 
مخرب آنها، مستلزم همکاری‌های مشترک منطقه‌ای و بین‌المللی 
است. کنعانی گفت: دیپلماسی جمهوری اسامی ایران در سطح 
منطقه‌ای و همسایگان، اهتمام ویژه‌ای برای برنامه‌ریزی، همکاری 
و مقابله مشترک با چالش‌های زیست‌محیطی از جمله گرد و غبار، 
سیل و خشکسالی قائل است و در این زمینه آماده همکاری با سایر 
کشورهاست. وی افزود: در سطح جهانی نیز جمهوری اسلامی ایران 
تلاش‌های جدی در مسیر پیشبرد اهداف بین‌المللی مربوط به زمین 

پاک را در دست اقدام دارد. 
سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: شایسته است در روز 
جهانی زمین پاک، رفتار غیرانسانی و شرم‌آور رژیم صهیونیستی 
در تخریب سازمان‌یافته محیط زیست نوار غزه و کرانه باختری و 
استفاده از عملیات تخریبی برنامه‌ریزی شده و هدفمند به عنوان 
ابزار فشار علیه ملت مظلوم فلسطین را شدیداً محکوم کرد و از 
جامعه جهانی و سازمان‌های بین‌المللی خواست برای توقف فوری 
تمامی انواع جنایات و اقدامات ضد انسانی و ضد محیط زیستی 
 رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های فلسطینی، اقدام عاجل و شایسته 

داشته باشند.

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه ستاد 
مبارزه با مواد مخدر ضمن قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات 
همه دست‌اندرکاران این ستاد، مبارزه با مواد مخدر را یکی از 
مهم‌ترین مسائل کشور عنوان کرد و افزود: مقابله تمام عیار با 
مواد مخدر از ورود تا توزیع و همچنین معضل اعتیاد، باتوجه 
به آسیب‌های جدی اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی آن، به 
هیچ‌وجه نباید دچار آفت روزمرگی شده و به امری عادی 

تبدیل شود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ستاد مبارزه با مواد مخدر باید 
با تکیه بر تجربیات حاصل از ۴ دهه مبارزه همه‌جانبه با این 
آسیب اجتماعی، با نگاه عملیاتی و با هدف مبارزه جدی، 
اساسی و اصولی با این معضل، تحولی جدی در رویکردها، 
مسئولیت‌ها و عملکرد خود ایجاد کند، اظهار داشت: اگرچه 
همه آمارها حکایت از توفیقات پیشرفت در مبارزه با قاچاق 
و مصرف مواد مخدر دارد، اما به هیچ وجه نباید به این 

موفقیت‌ها بسنده کرد.
رئیسی مصوباتی که در این جلسه به تصویب رسید و اصلاحاتی 
که در طول سالیان گذشته در روند و رویه عمل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر ایجاد شده را در اثربخشی به اقدامات این ستاد 
و دستگاه‌های مسئول، خوب اما ناکافی دانست و بر اهمیت 
و ضرورت بازنگری در عملکرد گذشته و برخورداری از نگاه 

فرابخشی از سوی این ستاد تأکید کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به بخشی از آسیب‌های ناشی از قاچاق 
مواد مخدر، از جمله تقدیم شهدای گران‌قدر متعدد در 
میدان مبارزه با قاچاق و ترانزیت مواد مخدر و آسیب‌های 
اجتماعی و فرهنگی ازجمله از هم پاشیدن خانواده‌ها و 
امثال آن، توزیع و مصرف مواد مخدر را علاوه بر یک معضل، 
بستری برای معضلات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی بی‌شمار 
 دانست که ضرورت مبارزه قاطع با آن را بیش از پیش 

افزایش می‌دهد.
  اگر مبارزه بی‌امان ایران نبود، مواد مخدر کل اروپا را 

فرامی‌گرفت
رئیسی همچنین با اشاره به تعدد دستگاه‌های مسئول که در 
امر مبارزه با مواد مخدر درگیر و دخیل هستند و هزینه‌های 
مادی و معنوی عظیمی که این معضل به کشور تحمیل 
می‌کند، تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران از ابتدا پرچم 
مبارزه جدی با قاچاق و ترانزیت مواد مخدر را برافراشته نگاه 
داشته است، اما کشورهای دیگر به ویژه کشورهای غربی به 
هیچ‌وجه به مسئولیت‌های خود در این رابطه به شکل شایسته 
عمل نکرده‌اند و لازم است ضمن مسئول‌سازی این کشورها، 
این موضوع برای آنها تبیین شود که اگر مبارزه بی‌امان ایران 

نبود، مواد مخدر کل اروپا را فرامی‌گرفت.
  ضرورت تبیین موفقیت‌ها در مبارزه با قاچاق مواد مخدر 

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تبیین موفقیت‌های 

جمهوری اسلامی ایران در امر مبارزه با ترانزیت و قاچاق مواد 
مخدر با وجود تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان، مسئولان 
ستاد مبارزه با قاچاق مواد مخدر را مکلف کرد، تمرکز اصلی 
خود را بر مقابله با مبادی تولید و توزیع عمده مواد مخدر 
قرار دهند و علاوه بر هماهنگی با دستگاه دیپلماسی کشور 
در مقابله با تولید مواد مخدر در برخی کشورهای همسایه، با 
همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی ضمن شناسایی منابع مالی 
شبکه‌های بزرگ، با قاچاق و ترانزیت مواد مخدر نیز برخورد 

قاطع داشته باشند.
رئیسی گفت: متأسفانه معتادین متجاهر پس از ابتلا به 
اعتیاد تبدیل به یکی از شبکه‌های خرد اما گسترده توزیع 
مواد مخدر شده و علاوه بر آن منشأ آسیب‌های اجتماعی 
متعددی از جمله سرقت می‌شوند. رئیس‌جمهور بر 
اهمیت کار رسانه‌ای برای ارتقای آگاهی جامعه و ایجاد 
تنفر از مواد مخدر به خصوص نزد جوانان تأکید کرد و از 
رسانه ملی و رسانه‌های مکتوب و مجازی و افراد صاحب 
جایگاه و تریبون خواست تا برای ایجاد حساسیت و تنفر 
 اجتماعی و عمومی نسبت به مصرف مواد مخدر در جامعه 

تلاش کنند.
  اهمیت مشارکت مساجد و تشکل‌های مردمی در مبارزه با 

مواد مخدر
رئیسی همچنین بر اهمیت مشارکت مردم و نهادهای 

مردمی به خصوص مساجد و تشکل‌های فرهنگی و اجتماعی 
مردم‌نهاد در امر مبارزه با مواد مخدر و ایجاد تنفر عمومی 
نسبت به مصرف آن تأکید کرد و با بیان اینکه در هر حوزه‌ای 
که توانسته‌ایم مشارکت مردم را به‌کار بگیریم، در آن عرصه 
موفق بوده‌ایم، از همه دستگاه‌های کشور خواست میزان، 
کیفیت و نحوه جذب حداکثری مشارکت مردم در حوزه خود 

را به شکل دقیق مورد بازنگری قرار دهند.
رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش‌های ارائه شده درباره 
آسیب‌های مختلفی که در کمین خانواده معتادین بازداشت 
شده است، بر حمایت بیش از پیش از خانواده زندانیان به ویژه 
معتادان زندانی تأکید کرد. رئیسی در پایان سخنان خود با 
بیان اینکه آنچه بیان شد به معنای نادیده انگاشتن تلاش‌ها، 
زحمات و فداکاری‌های صورت گرفته در عرصه مبارزه با مواد 
مخدر نیست، تأکید کرد: ستاد مبارزه با مواد مخدر باید بدون 
ورود به عرصه اجرا، در جایگاه قوه عاقله و مسئول رصد و 
پایش فرایند مبارزه با ترانزیت، قاچاق و مصرف مواد مخدر با 
یک نگاه عملیاتی مسئولیت‌های خود و عملکرد دستگاه‌های 

مسئول را به طور دقیق پیگیری کند.

رئیس‌جمهور: 

مقابله با مواد مخدر دچار روزمرگی نشود
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محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست 
شورای آرد و نان استان که به‌مناسبت روز ملی 
گندم و نان برگزار شد، اظهار داشت: بهره‌مندی 
از علم نوین کشاورزی نقش ارزنده‌ای در 

افزایش بهره‌وری دارد.
استاندار فارس با تأکید بر استفاده از روش‌های 
نوین آبیاری و ارتقای شیوه‌های کشت و زرع 
گفت: جلوگیری از ریزش گندم در هنگام 
برداشت نقش مهمی در افزایش تولید دارد و 
بر این اساس در سال گذشته اقدامات خوبی 
در راستای نوسازی و بهسازی ماشین‌آلات 
برداشت گندم انجام شد. وی با تأکید بر اهمیت 
تولید نان با کیفیت گفت: در فرهنگ اصیل ما 
هدر‌رفت نان به عنوان گناه و اقدامی مذموم 
محسوب می‌شد که متأسفانه این موضوع مهم 

در حال رنگ باختن است.
  فارس الگوی مصرف نان در کشور شود

ایمانیه اظهار امیدواری کرد که استان فارس به 
عنوان الگوی مصرف نان در کشور شناخته شود 
و بیان داشت: شورای مشورتی مصرف بهینه 

نان در استان فارس را راه اندازی کنید. پرهیز 
از هدررفت مواد غذایی در ادارات، رستوارن‌ها، 
مراکز آموزشی، منازل و غیره از دیگر مواردی 
بود که استاندار فارس به آنها اشاره کرد و بر 
ارتقای فرهنگ استفاده صحیح از نان تأکید 

داشت.
  مصرف بهینه مستلزم فرهنگ‌سازی است

به گفته نماینده عالی دولت در استان فارس، 
مصرف بهینه مستلزم فرهنگ‌سازی است و پس 
از موفقیت در این عرصه می‌توان به اثرگذاری 

افزایش تولید و رشد بهره‌وری امید بست.
وی نقش آموزش را در مصرف بهینه و رشد 
بهره‌وری مؤثر دانست و گفت: مجموعه 
جهادکشاورزی با برخورداری از دانش فنی 
می‌توانند روزانه یک ساعت از وقت کارکنان 
خود را به ارائه آموزش‌های کاربردی به 
مصرف‌کنندگان  و  دامداران  کشاورزان، 

اختصاص دهند.
وی با اشاره به این موضوع که گندم و نان در 
فرهنگ ما از قداست ویژه‌ای برخوردار است، 

تصریح کرد: دولت چند هزار میلیارد تومان 
یارانه به بخش‌های مختلف اختصاص می‌دهد 
و با مصرف بهینه می‌توان در حوزه مدیریت 

منابع، گام‌های مهمی برداشت.
  راه‌اندازی پایگاه اصلاح بذر گندم

 ایمانیه پیشنهاد راه‌اندازی پایگاه اصلاح بذر 

گندم با همکاری جهاد کشاورزی استان فارس 
را مطرح کرد و افزود: تولید گندم در استان 
فارس از 2 تا 12 تن به ازای هر هکتار متغیر 
است. وی در بخش دیگری از سخنانش به نقش 
نان در ارتقای سلامت جامعه اشاره کرد و بیان 
داشت: سبوس‌دار شدن نان نقش مهمی در 

ارتقای سلامت جامعه و کاهش انواع سرطان‌ها 
و سکته‌های قلبی و مغزی دارد و خوشبخانه 

استان فارس در این زمینه پیشتاز است.
به گفته وی، با تولید ماشین‌آلات کشاورزی در 
حوزه‌های کشت، برداشت، ذخیره و پخت نان 
می‌توان ضمن پاسخگویی به نیازهای داخلی 

نیم‌نگاهی به صادرات و ارزآوری هم داشت.
  راه‌اندازی تعاونی‌های تولید و اشتغال در 

زیرمجموعه‌های جهادکشاورزی
استاندار فارس در بخش دیگری از سخنانش 
خواستار راه‌اندازی تعاونی‌های تولید و اشتغال 
در زیرمجموعه‌های جهادکشاورزی شد و 
بیان داشت: با تجمیع سرمایه‌های مردمی در 
قالب تعاونی‌ها می‌توان پروژه‌های مشارکتی 
سرمایه‌گذاری به ویژه در عرصه صنایع تبدیلی 

را کلید زد و اقتصاد جامعه را تقویت ساخت.
 در پایان جلسه تعدادی از نانوایان و گندم 
کاران نمونه استان مورد تقدیر قرار گرفته و 
از پوستر این روز و شعار »حمایت از تولید نان 

باکیفیت با مشارکت همگانی« رونمایی شد.

شهردار شیراز:

سپاه در تمام دوران انقلاب اسلامی پیشتاز و پیشگام 
در مقابله با دشمنان بوده است 

اسدی،  محمدحسن 
شهردار شیراز طی 
روز  سالروز  پیامی 
تأسیس نهاد مردمی و 
انقلابی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی را به 
عموم مردم ایران تبریک 
گفت. در بخشی از متن 
این پیام آمده است: 

فرمان تاریخی حضرت امام خمینی )ره( در تشکیل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در شرایط سخت اوایل انقلاب، اقدامی مهم و ارزشمند 
بود. سپاه در تمام دوران انقلاب اسامی چه در دفاع مقدس و 
پس‌ازآن تا به امروز در دفاع از مرزهای آبی و خاکی و حفاظت از 
حریم هوایی کشورمان پیشتاز و پیشگام در مقابله با دشمنان درون 
و برون‌مرزی و ضدانقلاب بوده است. علاوه بر آن نقش مهم سپاه در 
سازندگی کشور و توجه به عمران و آبادانی و محرومیت‌زدایی بر کسی 
پوشیده نیست. پاسداران انقلاب اسلامی درراه دفاع از آرمان‌های امام 
و رهبری جان‌ها داده و جانبازی‌ها داشته‌اند. سپاه یار و یاور محرومان 
و حامی آزادگان جهان خصوصاً جبهه مقاومت و مانع تحرکات و 
مقابله با اقدامات کور آمریکا و اسرائیل در منطقه خاورمیانه است و 
 درس‌های بزرگی به متجاوزان داده و شکست‌های سنگینی بر آنان 
وارد نموده است. این‌جانب ضمن نثار سلام و درود به پیشگاه سرداران و 
شهدای بزرگ دوران دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم و مدافع امنیت، 
این مناسبت مهم را به امام خامنه‌ای مدظله‌العالی، فرماندهی معظم 
کل قوا و به مسئولان ارشد و کادر اداری و نظامی سپاه کشور، به‌ویژه 
به فرمانده سپاه فجر استان فارس و پاسداران انقلاب اسلامی استانمان 

تبریک گفته توفیقات آنان را از احدیت منان خواهانم.

 شهردار منطقه سه شیرازبیان کرد: 
پیشرفت بلوار گندم با ادامه عملیات زیرسازی

سید محمد جواد افضلی، شهردار منطقه سه شیراز از عملیات تکمیلی 
بلوار گندم شهرک رکن‌آباد خبر داد و گفت: زیرسازی و آسفالت خط 
رفت این بلوار انجام شده و در حال حاضر این بلوار در مرحله زیرسازی 
خط برگشت است و پس از آماده‌سازی و تحکیم بستر مسیر، عملیات 

روکش آسفالت آن نیز در دستورکار قرار خواهد گرفت.
افضلی بلوار 45 متری گندم را یکی از بلوار‌های احداث شده از سوی 
این شهرداری عنوان کرد و ادامه داد: برای احداث این بلوار، فعالیت‌های 
عمرانی چون لوله‌گذاری هدایت آب‌های سطحی با لوله‌های 1000 بتنی 
و 400 کاروگیت، به ترتیب با طول‌های 800 و 350 متر، خاک‌برداری و 
خاک‌ریزی، کانیوا و لبه‌گذاری حاشیه خیابان و احداث رفوژ میانی معبر 
انجام شده است و پس طی این مراحل، به مرحله زیرسازی و آسفالت 

رسیده است.
 شهردار منطقه سه به دیگر مشخصات فنی این پروژه اشاره کرد و 
افزود: بلوار 45 متری گندم به‌صورت دو خط رفت و برگشت است که 
پس از اتمام عملیات زیرسازی و روکش آسفالت، معبری برای دسترسی 
آسان شهروندان به خیابان تلاش غربی و دیگر نقاط شهرک رکن‌آباد 

خواهد بود.

استاندار فارس در جلسه شورای آرد و نان استان مطرح کرد:

مؤلفه‌های آموزش و فرهنگ‌سازی به عنوان عوامل مؤثر در مصرف بهینه نان

طاهره حیاتی س‌: 
عک

گروه خبر - لیلا غضنفری 
مدیریت شهری شیراز با همراهی جمعی از خبرنگاران و 
عکاسان رسانه‌های ملی و استانی، فعالان فضای مجازی 
و یاوران شورای اسامی شهر در مناطق ۶ و ۱۰ در 
سومین بازدید از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی 
بزرگ‌مقیاس شهرداری این کلان‌شهر از پروژه‌های پارک آبی 

و آکواریوم از جمله پروژه‌های سرمایه‌گذاری بازدید کرد.
رئیس شورای اسامی شهر شیراز در این بازدید شبانه به 
ویژگی‌های پروژه پارک آبی اشاره کرد و گفت: این پروژه 
در بین کارهای عمرانی ما، ماهیت کاملًا فرهنگی، ورزشی 
تفریحی و گردشگری را دارد و این پروژه‌ها قدرت آن را دارد 

که گردشگران بتوانند یک روز بیشتر در شیراز باشند.
سید ابراهیم حسینی کار را مشارکتی دانست و اظهار کرد: 
در این پروژه‌ کار مشارکتی است و سرمایه‌گذار واردشده 

است و رویکرد شورای اسامی شهر شیراز در 
بحث سرمایه‌گذاری، فرهنگی، گردشگری و حرکت 
 جهادی است که شعار آن را داده‌ایم به نمایش 

گذاشته‌شده است.
وی افزود: بناداریم زیرساخت‌های شیراز را طوری 
طراحی کنیم که به‌عنوان سومین حرم اهل‌بیت 
علیهم‌السام به‌صورت واقعی خود را در بحث کشور 
معرفی کند و به‌زودی شاهد استفاده مردم از این 

پروژه‌ها باشیم.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز راه‌اندازی نوبت شب 
را مورد توجه قرار داد و گفت: جهت سرعت‌بخشی به 

کار، نوبت شبانه پروژه‌ها راه‌اندازی شده است. 
شهردار کلان‌شهر شیراز نیز در سومین هفته از 
بازدیدهای شبانه پروژه‌های شهرداری شیراز در پارک 
بزرگ آبی شیراز گفت: تغییرات خوبی ازنظر پیشرفت 
فیزیکی در پروژه وجود دارد. پارک آبی قرار بود دو 
سال گذشته شروع به کار کند که به دلیل وجود 

معارض جدی در پروژه و جلوگیری از ورود سیل احتمالی به 
پروژه، دیواری مستحکم و حائل ایجاد شد که همین مسئله 
باعث طولانی شدن زمان شروع به‌کار پروژه شد. با تغییر در 
اصلاحیه‌های صورت گرفته اکنون شاهد شروع به‌کار در دو 

نوبت روز و شب هستیم.
محمدحسن اسدی با بیان اینکه حدود ۱۵ ماه آینده این پروژه 
به بهره‌برداری می‌رسد، از یاوران شورا خواست که خود ناظر 
بر فعالیت این پروژه باشند؛ چراکه سهم شهرداری بیش از 
هزار میلیارد تومان است که این پروژه یکی از ۵۰ پروژه بزرگ 

شهرداری شیراز است.
وی به‌نوبت شب پروژه‌ها اشاره کرد و افزود: امروز هوا خوب 
است و تا آبان‌ماه نوبت شب را خواهیم داشت که اعتقادداریم 

زمان بهترین عامل است پس باید به‌درستی از آن استفاده کرد 
و رضایت مردم قطعاً رضایت خداوند در آن است.

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز همچنین در بازدید از 
پروژه آکواریوم گفت: شیراز به‌عنوان قطب گردشگری است که 

زیرساخت‌های آن بسیار مهم است.
اسدی بیان کرد: پروژه‌های مختلفی در حال اجرا است که با 
توجه به برگزاری مناقصه احداث تله‌کابین شیراز، این طرح 
تعیین تکلیف شد و شریک سرمایه‌گذار مشخص و مقرر شد 
به‌صورت ۴۰ درصد سرمایه‌گذار و ۶۰ درصد شهرداری شیراز 
در محل پارک کوهستانی دراک، تله‌کابین شیراز به طول 

۴۲۰۰ متر اجرا شود.
 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی 
شهر شیراز نیز گفت: سنت خوبی در شهرداری شیراز از چند 

هفته گذشته اتفاق افتاده و آن‌هم بازدید شبانه از پروژه‌های 
در حال احداث شهرداری است که نشان از بازرسی تیم 
مدیریت شهری متشکل از شورا و شهرداری است که به دنبال 
خدمات‌رسانی به مردم در کوتاه‌ترین زمان ممکن است و شب 

و روز نمی‌شناسد.
علیرضا اسکندری ادامه داد: وجه تمایز این پروژه‌ها علاوه بر 
اینکه به افزایش زیرساخت‌های گردشگری کمک می‌کند این 
است که شهرداری با طرف سرمایه‌گذار وارد مذاکره شده و 
خود نیز مشارکت دارد که می‌تواند به‌سامت، شورونشاط 

اجتماعی و انضباط شهری کمک کند.
وی یادآور شد: تکلیف ۱۵ هزار میلیارد تومان که برای اولین 
بار با ۵ پروژه هدف گردشگری در سال ۱۴۰۱ محقق شد و 
سال ۱۴۰۲ هم تکلیف را ۲۰ هزار میلیارد گذاشتیم که تا 

پایان مردادماه این موضوع هم محقق می‌شود.
رئیس کمیته شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و سلامت 
اداری شورای اسلامی شهر شیراز نیز اظهار کرد: مکان پروژها 
در بهترین منطقه‌های گردشگری شیراز تهیه شده است و 

امروز از زمان به نحو احسن استفاده می‌شود.
مهدی طاهری شعار سال را مورد توجه قرار داد و گفت: جهش 
تولید با مشارکت مردم را می‌توان در این پروژه دید و جهش 
یعنی شما از زمان بهترین استفاده را ببرید و مشارکت مردم 

که حضور سرمایه‌گذار است.
 معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در خصوص پارک 
آبی گفت: پروژه پارک آبی در سطح کشور زیاد داریم اما به 
علت ابعاد و زیربنا، به‌عنوان بزرگ‌ترین پارک آبی کشور در 

شیراز معرفی خواهد شد.

محمد امین با توجه به توقف بیش از یک سال این پروژه افزود: 
در سال‌های گذشته عملیات کلنگ‌زنی به زمین زده‌شده بود 
که با ایجاد اصلاحیه‌ها بعد از یک سال و نیم توقف پروژه، 
اکنون با همکاری شرکت شمس عمران پروژه پارک آبی بزرگ 

شیراز، شروع به‌کار شده است.
وی گفت: پارک آبی بزرگ شیراز متمایز در سطح کشور در 
به‌کارگیری، طراحی و تنوع بازی‌ها است که این پروژه تیرماه 

سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز بیان کرد: پارک 
آبی بزرگ شیراز در زمینی به متراژ پنج هکتار و با زیر بنا 
۶۰ هزار متر مربع با مشارکت شهرداری و شرکت شمس 
 عمران احداث می‌شود که سهم شهرداری در این پروژه هزار 

میلیارد تومان است.
امین عنوان کرد: پارک آبی شیراز در بهمن سال ۹۹ کلنگ‌زنی 
شد و در این پروژه تفریحی گردشگری ۱۴ 
سرسره، استخر ۱۰۰۰ نفری، استخر موج‌ساز 
۵۰۰ نفری، استخر کودکان ۲۰۰ نفری و رودخانه 

تفریحی به طول ۲۰۰ متر طراحی شده است.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز نیز 
در بازدید از پروژه آکواریوم شیراز گفت: 
پروژه آکواریوم شیراز دارای بزرگترین تونل 
 آکواریومی کشور است و همچنین کف 
سطح زمین نیز به‌صورت آکواریوم شیشه‌ای 
است که توانسته نسبت به دیگر پروژه‌های 
 کشور که فقط بدنه و سقف است وجه متمایزی 

داشته باشد.
حمیدرضا اسماعیلی ادامه داد: احداث اسکلت 
پروژه بر عهده شهرداری است که شرکت 
پارس گستر مجری آن است و بعدازآن شرکت 
سرمایه‌گذاری اقیانوس ایرانیان کیش به احداث 

و تأسیسات آن اقدام خواهد کرد.
وی بیان کرد: عملیات اجرای این پروژه در پارک ۵۸۰ 
هکتاری دراک با همکاری یک سرمایه‌گذار بخش خصوصی و 
شهرداری شیراز در فضایی به مساحت شش هزار متر مربع در 
ساختمانی دو طبقه با پوشش سازه سوله‌ای به ارتفاع ۸ متر و 

زیربنای ۴۱۰۰ متر مربع در حال انجام است.
رئیس منطقه ۳ سازمان بازرسی کل کشور و بازرس کل استان 
فارس نیز ضمن تشکر از اقدامات انجام‌شده از سوی شورا و 
شهرداری شیراز، گفت: چند طرح خیلی بزرگ در شهر شیراز 

شاهد آن هستیم.
کاظم اکرمی گفت: این طرح‌ها می‌تواند ازلحاظ گردشگری 
بسیار تأثیرگذار باشد، همچنین می‌تواند الگویی برای دیگر 

استان‌ها شود.

شهردار شیراز بیان کرد:

بهره‌برداری از پروژه پارک آبی طی ۱۵ماه آینده 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری تصریح کرد‌:

 بودجه سرمایه‌گذاری با تعریف پروژه‌های اثرگذار در نشاط شهروندان
رئیس کمیته شفافیت و صیانت از حقوق شهروندی شورا تأکید کرد:

تحقق شعار سال در پروژه پارک آبی 

در سومین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های سرمایه‌گذاری مطرح شد؛

سرمایه‌گذاری بر نشاط و انضباط اجتماعی 
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گروه خبر-لیلا غضنفری
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی 
شهر شیرازگفت: عملکرد تیم اقتصادی شهرداری 
شیراز در دو سال گذشته در تحقق بودجه و اقتصاد و 
سرمایه‌گذاری و عمران و خدمات شهری مطلوب است. 
علیرضا اسکندری در اولین نطق سال جاری به نکاتی در 
ارتباط با رویکرد کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری در 
تحقق شعار و ضرورت پرهیز از حاشیه در پارلمان محلی 
 و ایجاد فضای همدلی برای خدمت رسانی به مردم و 

عملگرایی پرداخت. 
وی افزود: رهبری حکیم انقلاب اسلامی ۱۸ سال است که بر 
حوزه اقتصاد تأکید دارند و در پیام نوروزی برای شانزدهمین 
سال متوالی شعار سال را با محوریت مسئله اقتصاد مطرح 
نمودند؛ اما آنچه شعار امسال را در مقایسه با سال‌های 

پیشین متمایز می‌کند، بخش دوم شعار سال یعنی تأکید بر 
مشارکت و حضور مردم در افزایش تولید و پیشرفت اقتصاد 
کشور است. او خاطرنشان کرد: استفاده از زیرساخت‌های 
موجود، ابتکارات مردمی، قدرت مدیریت فعالان اقتصادی، 
نیروی جوان تحصیل‌کرده از جمله مواردی بودند که رهبر 
انقلاب در دیدار نوروزی خود با مردم مطرح کردند و آن‌ها را 
از عوامل شکوفایی اقتصادی دانستند، اما آنچه در این میان 
مهم است، موانعی است که بر سر راه حضور و مشارکت مردم 

در تولید و اقتصاد وجود دارد. 
عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: شورای اسلامی 
شهر شیراز نیز به عنوان نهاد ناظر بر عملکرد شهرداری و 
‌ریل‌گذار توسعه شهر، نقش اساسی در این زمینه بر عهده 
دارد تا بتوانیم در سال جاری در راستای تحقق شعار سال 

گام برداریم. 
به گفته اسکندری، بودجه شهرداری شیراز طی سه سال 
گذشته رشد بیش از ۵۰۰ درصدی داشت و علیرغم معضلات 
اقتصادی و رکود، شاهد رشد بودجه برای پاسخگویی به 
نیازهای توسعه‌ای شهر و تحقق بخش درآمدی هستیم که 
نشان دهنده عملکرد مدیریت شهری یعنی همان مجموعه 

شورا و شهرداری در سایه همدلی و وفاق است.

 او بیان داشت: نکته مهم و حائز اهمیت این است که 
در کنار تحقق بودجه سالانه از طریق روش‌های مرسوم 
شهرداری‌ها، تحقق تکلیف سرمایه‌گذاری برای اولین بار با 
مبلغ ۱۵هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ در کلان‌شهر 
شیراز و تعریف پنج پروژه مهم هدف سرمایه‌گذاری پارک 
آبی، آکواریوم، باغ پرندگان، تله‌کابین و شهربازی از محل این 
 تکلیف سرمایه‌گذاری برای اولین بار در شهرداری شیراز رقم 

خورده است. 
وی بیان داشت: اهمیت اثرگذاری این پروژه‌ها در 
کنار تامین زیر ساخت‌های تفریحی و گردشگری 
شهر،پاسخگویی نیازهای قشر نوجوان و جوان و افزایش 
نشاط اجتماعی است که در همین راستا در سومین بازدید 
شبانه مدیریت شهری و فعال نگه داشتن شیفت شب 
پروژه‌ها،از دو پروژه سرمایه‌گذاری پارک آبی و آکواریوم 
 با حضور یاوران شورا،اصحاب رسانه و فعالان فضای 

مجازی بازدید بعمل آمد.
 از سوی دیگر تحقق سهم اوراق مشارکت و ایجاد صندوق 
املاک و مستغلات و پیش بینی خرید زمین در بودجه برخی 
از سرمایه‌گذاری کمیسیون اقتصاد، برای داشتن شهری 
پویا و زنده است. به گفته اسکندری عملکرد تیم اقتصادی 

شهرداری شیراز در دو سال گذشته در تحقق بودجه و اقتصاد 
و سرمایه‌گذاری و عمران و خدمات شهر به گواه پروژه‌های 
در حال اجرا و اظهار نظر مسولان مطلوب است هرچند که با 
ظرفیت‌های موجود در شهرداری این مهم باید بهبود یابد. او 
بیان داشت: به‌عنوان عضوی از شورای اسلامی شهر شیراز آن 
چیزی که انتظار دارم فارغ از جنجال‌های بیهوده با توجه به 
نقش سیاست‌گذاری و نظارت بر عملکرد شهرداری، کوتاهی 
و اشکالات را گوشزد کرده تا با استفاده از ظرفیت عملگرا 
بودن مدیریت شهری و ظرفیت بی‌بدیل خانواده بزرگ 
۱۳هزار نفری شهرداری شاهد برطرف نمودن کاستی‌ها و 

منشأ خیر برای مردم شهر باشیم.
 اسکندری در بخش پایانی سخنانش گفت: به‌راستی که 
نقش شوراییان همواره ناظر بر عملکرد شهرداری است 
و باید تلاش کنیم در این مسیر به دور از حاشیه و حتی 
حاشیه‌سازی، نماینده مردم شهر شیراز در پارلمان محلی 
بوده و پیگیر مطالبات مردمی باشیم و این مهم از طریق 
نظارت و بازرسی و بررسی اجرای مصوبات دنبال می‌گردد 
تا شیراز به طراز واقعی خود در قامت کلان‌شهری در 
 خور شأن مردم دوست‌داشتی شیراز، میهمان‌ها، زائران و 

گردشگران برسد.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شیراز تصریح کرد:

 نظارت بر شهرداری به دور از حاشیه و حاشیه‌سازی
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شبکه العربیه: 
آمریکا به اسرائیل سلاح می‌دهد و به نفعش وتو می‌کند و 

برای غزه فقط نگران است

باشگاه خبرنگاران- شبکه العربیه در مطلبی به تشریح سیاست 
دوگانه واشنگتن در قبال غزه و اسرائیل پرداخت.

مقامات آمریکایی علناً نسبت به تلفات فزاینده غیرنظامیان در نوار 
غزه و سرنوشت فلسطین ابراز نگرانی کرده اند. در عین حال آمریکایی‌ها مانع از 
تصویب قطعنامه پذیرش فلسطین در سازمان‌ملل و هرگونه قطعنامه ضد اسرائیلی 

در این سازمان می‌شوند و هم‌چنین اسلحه به اسرائیل می‌رسانند.
به نوشته العربیه، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در نشست اخیر وزرای 
خارجه کشور‌های گروه ۷ در ایتالیا از خطر آغاز عملیات نظامی در جنوب نوار غزه 
در شهر رفح توسط ارتش اسرائیل ابراز نگرانی کرد. به‌طور جداگانه، این سیاستمدار 

اشاره کرد که ظاهراً واشنگتن به دنبال تنش‌زدایی در خاورمیانه است.
این در حالی است که سیاست دوگانه واشنگتن نشان می‌دهد که ایالات متحده 

برای کمک به حل وضعیت اطراف نوار غزه اعتقاد ندارند.
العربیه خاطرنشان کرد که کاخ سفید در حال تکرار عملیات زمینی در رفح و تعهد 
خود به تثبیت زودهنگام وضعیت انسانی در غزه است. اما در عین حال، به گفته 
روزنامه نگاران عرب، در واقع برای آوارگان در نوار غزه حتی مکانی برای برگشتن و 
زندگی فراهم نشده است.  سیاست دوگانه آمریکا در قبال غزه و اسرائیل در وتوی 

اخیر این کشور در سازمان‌ملل نیز مشخص شد.
بلینکن در گفت‌وگو با العربیه، در میان توضیحات آراسته سیاست واشنگتن، 
بهانه‌ای برای وتو و ممانعت هیئت آمریکایی از آخرین قطعنامه شورای امنیت 
سازمان‌ملل متحد درباره عضویت کامل فلسطین در سازمان‌ملل یافت. وی اظهار 

داشت که این کار به‌منظور »آرامش اوضاع« انجام شده است!

هشدار »هنیه« به صهیونیست‌ها درباره رفح: 
آماده دفاع هستیم

تسنیم- اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: 
واکنش اسرائیل به مواضع دولت ترکیه در حمایت از حماس، 
وقاحت سیاسی است و ماهیت اشغالگری را نشان می‌دهد که 
می‌خواهد به کشتار فلسطینی‌ها همچنان ادامه دهد و حضور حامیان آنها را درک 
نمی‌کند و بی اهمیت جلوه می‌دهد. وی در گفت‌وگو با خبرگزاری آناتولی ترکیه 
افزود: آنچه اردوغان در مورد حماس، غزه و مسئله فلسطین به زبان راند، بازتاب 
و منعکس‌کننده وجدان مردم ترکیه است که مسئله فلسطین را آرمان خود و 
غزه را معیاری برای انسانیت می‌دانند. وزارت امور خارجه ترکیه در واکنش به 
موضع‌گیری مداخله جویانه وزیر خارجه رژیم صهیونیستی که استقبال از هنیه 
توسط رجب طیب اردوغان را خجالت‌آور قلمداد کرده بود، تأکید کرد: این اسرائیل 

است که باید بخاطر قتل و کشتار 35 هزار فلسطینی خجالت بکشد.
هنیه در بخش دیگری از این مصاحبه موضع واشنگتن در قبال حمله به رفح را 
»فریبنده« دانست و تأکید کرد: در دام بازی نقش‌ها )تبادل نقش( بین آمریکایی‌ها 
و اسرائیلی‌ها نمی‌افتیم.  وی به صهیونیست‌ها درباره تجاوز زمینی به رفح هشدار 
داد و گفت: اگر دشمن تصمیم بگیرد به رفح حمله کند، مردم ما پرچم سفید را 

بالا نخواهند برد و مقاومت آماده دفاع از خود است.
رئیس دفتر سیاسی حماس تأکید کرد: رژیم اشغالگر اگر فکر می‌کند که با جنایت 
در حق خانواده‌ام و کشتار فرزندانم می‌تواند رهبری جنبش را برای امتیاز دادن در 

مذاکرات تحت فشار قرار دهد در »توهم« بسر می‌برد. 
هنیه به اهداف پنهانی رژیم‌صهیونیستی از تبادل اسرا اشاره کرد و گفت: اسرائیل 
با آتش‌بس موافقت نکرد و آنچه می‌خواهد این است که اسرای خود را بازگرداند و 
سپس جنگ را از سر بگیرد و این اتفاق نخواهد افتاد. رئیس دفتر سیاسی حماس 
هم‌چنین اداره نوار غزه پس از جنگ را خواست و اراده ملت فلسطین دانست و 
گفت: ما از هر نیروی عربی یا اسامی که به مردم ما در آزادی کمک کنند و 

پوششی برای حمایت از اشغال نباشند استقبال می‌کنیم.

سخنگوی کرملین: 
اوکراین عمداً خبرنگاران را هدف می‌گیرد

فارس- سخنگوی کرملین، در مصاحبه با روزنامه »ایزوستیا« تأکید 
کرد که نیروهای مسلح اوکراین از روی عمد، اعضای مطبوعات روسیه 

را در خط مقدم هدف قرار می‌دهند. 
وی با عرض تسلیت برای مرگ »سیمیون یریومین« خبرنگار جنگ 
روزنامه روسی ایزوستیا که اخیراً در حین پوشش اخبار مربوط 
به جنگ اوکراین کشته شد، گفت »در مورد هدف قرار دادن 
 عمدی خبرنگاران روسی توسط نیروهای مسلح اوکراین- بله دقیقاً 

همین‌طور است«.
یریومین روز جمعه هفته گذشته به‌همراه تیم فیلمبرداری در منطقه 
زاپروژیا و در حال ضبط جنگ‌افزارهای ضدپهپاد در جنگ اوکراین بود 
که مورد حمله نیروهای اوکراینی قرار گرفتند و یک پهپاد اوکراینی یک 
وسیله انفجاری را به سمت آن‌ها پرتاب کرد و یریومین را زخمی کرد 

که در نهایت جان باخت. 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه ماریا زاخارووا با محکوم کردن این 
حمله، آن را »اقدام برای انتقام از عملکرد صادقانه خبرنگاران« توصیف 
کرد و آن را نمایانگر »ماهیت تروریستی زشت« کی‌یف خواند. از زمان 
آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین بیش از دوسال قبل، خبرنگارانی 

در حمله اوکراین کشته شدند.
مسکو، کی‌یف را به ترور هدفمند خبرنگاران روس در خطوط مقدم 
متهم می‌کند. علی‌رغم آن‌که اوکراین مستقیماً مشارکت در این 
اقدامات را تکذیب می‌کند اما بنابر گزارش راشاتودی، مقام‌های کییف 

آشکارا،مرگ خبرنگاران روس را جشن می‌گیرند.

سخنگوی پنتاگون:
آمریکا ممکن است مستشاران نظامی اضافی به 

سفارتش در کی‌یف بفرستد

باشگاه خبرنگاران- پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون اعلام کرد 
ایالات متحده در حال بررسی اعزام مستشاران نظامی اضافی به سفارت 

آمریکا در کی یف است. 
به گزارش پولیتیکو، رایدر گفت: وزارت دفاع آمریکا در طول درگیری 
اوکراین، حضور ما در این کشور را بسته به شرایط امنیتی بررسی و 
تنظیم کرد. ما اکنون در حال بررسی امکان اعزام چند مستشار 
 اضافی برای گسترش بخش همکاری نظامی در سفارت آمریکا 

در کی یف هستیم.
سخنگوی پنتاگون خاطرنشان کرد که مستشاران وظایف نظامی را 
 انجام نخواهند داد، بلکه به دولت و نیرو‌های مسلح اوکراین مشاوره 

خواهند داد.
رایدر مشخص نکرد که قرار است چه تعداد مشاور به سفارت اعزام 
شوند، اما به گفته منابع نشریه، تعداد آنها ممکن است تا ۶۰ نفر باشد.

پولیتیکو به نقل از چهار مقام آمریکایی و یک منبع آشنا با این طرح‌ها 
نوشت که مشاوران در بخش لجستیک و کنترل تسلیحاتی که ایالات 
متحده به اوکراین می‌فرستد، پشتیبانی خواهند داد. به گفته برخی از 
منابع آگاه این نشریه، آن‌ها هم‌چنین به ارتش اوکراین در نگهداری 

تسلیحات کمک خواهند کرد.
پولیتیکو تأکید می‌کند که پرسنل اضافی آمریکایی، اگرچه در عملیات 
رزمی شرکت نخواهند کرد، اما حضور آمریکایی‌ها در این کشور را 

گسترش خواهند داد.

طرح ۱۰ بندی نخست‌وزیر سابق ترکیه برای توقف جنگ در غزه
ایسنا- احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر سابق ترکیه و رهبر 
حزب اپوزیسیون»آینده« در توییتی نوشت طرحی ۱۰ 

بندی برای احیای همبستگی جهانی تدوین کرده است.
وی در ادامه به تشریح مفاد طرح خود پرداخت:

بند اول این است که به منظور پایان دادن به فاجعه جاری 
علیه فلسطینی‌ها و پایان دادن به نسل‌کشی در غزه، ۱۵ 
ماه مه مصادف با سالروز »نکبة« که در سال ۱۹۴۸ شروع 

شد به‌عنوان روز همبستگی جهانی نام‌گذاری شود.
بند دوم این است که از کشورها درخواست شود برای 
کودکان، زنان و غیرنظامیانی که از ۱۵ مه ۱۹۴۸ تا به 
امروز در فلسطین جان خود را از دست داده‌اند، ۱۵ مه را 
عزای عمومی اعلام کرده و پرچم‌ها را نیمه افراشته کنند.

بند سوم، در عزای عمومی برای کودکان، زنان و 
غیرنظامیانی که از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون جان خود را 
از دست داده‌اند، کشورها ۱۵ ماه مه امسال را به‌عنوان روز 

مبارزه با نسل‌کشی در غزه گرامی بدارند.
بندچهارم، اعضای مجمع عمومی سازمان‌ملل متحد به یک 
نشست فوری برای اجرای این اعلام در روز ۱۵مه دعوت شوند.
بند پنجم طرح همبستگی جهانی داوود اوغلو این است 
که گزارش کاملی از وضعیت انسانی در غزه توسط دبیرکل 

سازمان‌ملل و سازمان‌های ذی‌ربط مانند یونیسف، آنروا، 
سازمان جهانی بهداشت، برنامه جهانی غذا و غیر آنها در 

این نشست مجمع عمومی سازمان‌ملل ارائه شود.
بند ششم طرح این سیاست‌مدار ترک این است که با 
توجه به اقدامات مجمع عمومی، دستورالعمل‌هایی به 
همه سازمان‌های بین‌المللی صادر شود که فوراً به توقف 
نسل‌کشی در غزه و به حداکثر رساندن تلاش‌های امدادی 

و بازسازی اولویت دهند.
بند هفتم، در همان نشست مجمع عمومی، دستور 
موقت صادر شده توسط دیوان بین‌المللی دادگستری 

که بر نتیجه‌گیری خود در مورد نسل‌کشی جاری رژیم 
صهیونیستی در غزه تأکید می‌کند، به‌طور خلاصه خوانده 
و ارزیابی شود و درخواست آفریقای جنوبی درباره اتخاذ 
اقدامات موقت برای ممانعت از بروز فجایع بیشتر علیه 

غیرنظامیان فلسطینی در غزه پذیرفته شود.
بند هشتم، در پاسخ به رد عضویت کامل فلسطین در 
سازمان ملل متحد که به دلیل وتوی آمریکا در شورای 
امنیت سازمان‌ملل در ۱۸آوریل ۲۰۲۴صورت گرفت، مجمع 
عمومی در این نشست بر تشدید تلاش‌ها برای دستیابی 

به‌عضویت کامل فلسطین در سازمان‌ملل تأکیدکند.
بند نهم، از شورای امنیت سازمان ملل دعوت شود تا در 
همان روز نشستی با حضور سران کشورهای عضو شورای 
امنیت سازمان‌ملل )به‌ویژه رهبران ۱۲ کشوری که از 
عضویت کامل فلسطین در شورای امنیت حمایت کردند( 
و نیز رهبران سایر کشورهای عضو برگزار کند که به عنوان 

ناظر در این نشست شرکت خواهند کرد.
بند دهم، سازمان‌های بین‌المللی مانند سازمان همکاری 
اسلامی، اتحادیه عرب و اتحادیه آفریقا، ابتکارات مشترکی 
را انجام دهند که با اهداف این برنامه عملیاتی سازگار است 

و آن‌ را ارتقا دهد.

ایرنا-به گزارش روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل«، 
یائیر لاپید، نخست‌وزیر پیشین رژیم‌صهیونیستی 
با انتقاد از سیاست‌های کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
و  نیروها  گفت:  رژیم‌صهیونیستی  نخست‌وزیر 
فرماندهان ارتش قبل از همه، از سیاست‌های شکست 

خورده کابینه حاکم آسیب می‌بینند.
وی با اشاره به طرح آمریکا برای تحریم یک واحد 
ارتش رژیم‌صهیونیستی، این اقدام را اشتباه دانست و 

خواستار جلوگیری از عملیاتی شدن آن شد.
نخست‌وزیر پیشین رژیم‌صهیونیستی گفت: ریشه 

مشکل در ارتش نیست بلکه در حوزه سیاسی است.
لاپید درباره حملات صهیونیست‌های تندرو به 
فلسطینی‌های مقیم کرانه‌باختری نیز با تبرئه واحد 
»نتزا یهودا« در ارتش رژیم اشغالگر گفت: جهان 
می‌داند که ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی خواهان 
اجرای قانون در کرانه‌باختری نیست و بزالل اسموتریچ، 
وزیر دارایی نیز مخالفتی با اقدامات شهرک‌نشینان 
تندرو ندارد. نتیجه چنین وضعیتی، آسیب‌دیدن 

جایگاه بین‌المللی اسرائیل است.
مقامات رژیم‌صهیونیستی به خبر تحریم احتمالی یک 

گردان ارتش این رژیم توسط آمریکا، واکنش تندی 
نشان داده و آن را اقدامی خطرناک توصیف کردند.

ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم‌صهیونیستی 
نیز اعلام کرد که تحریم نظامیان، خط قرمز و اقدامی 
خطرناک از سوی آمریکا است و از یوآف‌گالانت، وزیر 
جنگ می‌خواهد که فوراً از واحد »نتزا یهودا« حمایت 
کند. وی افزود: اگر گالانت از نیروهای نتزا یهودا 
حمایت نکند، ما آن‌ها را به‌عنوان قهرمان، جذب پلیس 

مرزی در کرانه‌باختری خواهیم کرد.
بنی‌گانتس، عضو شورای جنگ رژیم‌صهیونیستی نیز 
با بی‌سابقه خواندن اقدام آمریکا در تحریم احتمالی 
یک گردان ارتش این رژیم، اعلام کرد: این تحریم، 
اقدامی خطرناک است و برای جلوگیری از عملیاتی 
شدن آن تلاش خواهیم کرد. ‌نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم‌صهیونیستی نیز پیشتر در این‌باره گفته بود: نباید 
ارتش اسرائیل تحریم شود و با همه ابزارها در مخالفت 
با این اقدامات تلاش خواهیم کرد. در همین حال، 
بزالل‌اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم‌صهیونیستی نیز گفت: 
تحریم آمریکا علیه ارتش اسرائیل، دیوانگی مطلق است.

وی افزود: این اقدام واشنگتن هم‌چنین تلاش برای آن 
است که دولت فلسطین را بر ما مسلط کند.

پایگاه خبری اکسیوس شنبه شب به نقل از سه مقام 
آمریکایی که نامشان را فاش نکرد، اعام کرد که 
واشنگتن به‌زودی گردان نتزا یهودا وابسته به ارتش 
رژیم‌صهیونیستی را به‌دلیل نقض حقوق بشر در کرانه 

باختری، تحریم می‌کند.
آکسیوس افزود: این اولین بار است که آمریکا یک واحد 
نظامی )رژیم( اسرائیل را تحریم می‌کند و به‌زودی 

تحریم این گردان )افراطی( از سوی آنتونی‌بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا اعلام می‌شود.

این پایگاه خبری به نقل از منابعی که آن‌ها را آگاه 
خواند، افزود: تحریم‌ها مانع از دریافت هر نوع کمک 

یا آموزش نظامی به این گردان و اعضای آن می‌شود.
گردان نتزا یهودا در سال ۱۹۹۹ به‌عنوان یک واحد 

ویژه برای نظامیان تندروی صهیونیست تشکیل شد.
آکسیوس افزود: این گردان مستقر در کرانه‌باختری 
»به مرکز جذب بسیاری از جوانان شهرک‌نشین 
راست‌گرای افراطی« که در هیچ گردان دیگر ارتش 

رژیم اسرائیل پذیرفته نشده‌اند، تبدیل شده است.
در سال‌های گذشته تصاویر زیادی از جنایت گردان 
نتزا یهودا علیه فلسطینیان ساکن کرانه باختری 

اشغالی منتشر شده است.
سال گذشته، در حین یورش گردان ۹۷ نتزا یهودا 
وابسته به ارتش رژیم اسرائیل به منطقه »تلونیم« 
واقع در غرب رام‌ا...، نظامیان وابسته به این گردان که 
فکر می‌کردند کسی آن‌ها را نمی‌بیند، چند شهروند 
فلسطینی غیرنظامی را به‌شدت مورد ضرب و جرح قرار 
دادند؛ غافل از اینکه تعدادی دیگر از فلسطینیان در 

حال رصد و ضبط این توحش ارتش اسرائیل هستند.
آمریکا در حالی یک گردان ارتش رژیم اشغالگر را 
تحریم می‌کند که مهم‌ترین تأمین‌کننده ساح این 
رژیم است. پیش از این، گروهی از نماینده دموکرات 
کنگره آمریکا ادعای جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات 
متحده مبنی بر اینکه رژیم‌صهیونیستی ناقض قوانین 
بین‌المللی نیست را رد و تأکید کردند که )رژیم( 
اسرائیل با سلاح‌های آمریکایی قوانین را نقض می‌کند.

اخبار کوتاه جهان

نخست‌وزیر پیشین رژیم‌صهیونیستی: 

سیاست‌های کابینه »نتانیاهو« بیش از همه، به ارتش آسیب می‌زند
آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای محمد حسین زارع با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۴۱۹ داراب تنظیم گردیده مدعی است که 
تعداد یک فقره سند مالکیت مربوط به پلاک 2228/120 واقع در 
قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل شماره ۲۲۰۲۳ صفحه ۱۷۳ 
دفتر ۱۴۱ املاک به شماره چاپی ۰۲۰۸۱۳۳ الف - ۸۷ بنام ایشان 
ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده 
و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب 
طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هرکس 
نسبت به ملک مورد ،آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ،ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 

تاریخ انتشار: 1403/02/03
گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع 
26/م الف

عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱039000002 مورخ 1403/۰۱/15 هیات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت مل كمهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض قل ىحسین‌پور فرزند عبدالحسين بشماره شناسنامه ۳۶۹ 
و کد ملی شماره ۳۵۶۹۵۰۲۸۹۹ صادره ازك نگان نسبت ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعت ىوباغ نخل ىوصل به آن بانضمام یک حلقه 
چاه مساحت ۶۰۴۹۶ متر مربع تحت پلاک ۱۶ فرعی از ۵۳۴ اصلی 
واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای کارون محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهي مي‌شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضي اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت كي ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18

44/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۰۳ مورخ 1403/۰۱/15 هیات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهای 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت مل كمهر 
عبدالحسين  فرزند  قل ىحسین‌پور  بلامعارض  مالكانه  تصرفات 
بشماره شناسنامه ۳۶۹ و کد ملی شماره ۳۵۶۹۵۰۲۸۹۹ صادره از 
كنگان نسبت ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مساحت ۱۰۶۵۸۵ 
متر مربع تحت پلا ك۱۵ فرعی از ۵۳۴ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۲۵ فارس شهرستان مهر روستای کارون محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضی اعتراضي داشته می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت كي ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاي 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/18

39/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱٠٣٩٠٠٠٠٠١ مورخ 1403/۰۱/15 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت مل كمهر 
تصرفات مالكانه بلامعارض قلی حسین پور فرزند عبدالحسين 
بشماره شناسنامه ۳۶۹ وکد ملی شماره ٣۵۶۹۵۰۲۸۹۹ صادره از 
كنگان نسبت ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مساحت ۱۰۲۵۰۱ 
متر مربع تحت پلاک ۱۷ فرعی از ۵۳۴ اصلی واقع در قطعه ۳ 
بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای کارون محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت كي ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند ماليكت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/18

41/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره 140360311039000010 مورخ 1403/۰۱/15 هیات 
اول موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهای 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت مهر تصرفات 
مالكانه بلامعارض قاسم جعفری فرزند غلام بشماره شناسنامه ٢ 
و کد ملی شماره ۶۵۷۹۸۷۵۱۱۹ صادره از لامرد نسبت ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعتی مساحت 23304/50 متر مربع تحت بلا ك
۳ فرعی از ۱۷۸۴ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان 
مهر روستای زیغان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي‌شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت كي ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18

48/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۱۱ مورخ 1403/۰۱/15 هیات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت مل كمهر تصرفات 
مالكانه بلامعارض قاسم جعفری فرزند غلام بشماره شناسنامه ۲ و 
کد ملی شماره ۶‍‌۵۷۹۸۷۵۱۱۹ صادره از لامرد نسبت ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعتی مساحت ۴۲۷۳۷ متر مربع تحت پلا ك٢ 
فرعی از ۱۷۸۴ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان 
مهر روستای زیغان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي‌شود در صورتيك ه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت كي ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18

46/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۸۸۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه غلامی فرزند غلام بشماره 
شناسنامه ۴۲۷ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۲۰۰ متر مربع پلاک ۳ فرعی از ۴۲۹۶ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۴۲۹۶ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک 
رسمی آقای عباسقلی حیدری محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/03

5073/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۶۱۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آرش اتحادی علی آبادی فرزند 
حبیب اله بشماره شناسنامه ۱۶۷۴ صادره شیراز در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ۲۱۹.۸۴ متر مربع پلاک فرعی ۵۴۴۴ از 
۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۹۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی 
واقع در بخش سه در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/03

5075/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز



گوشت تنظیم بازاری وارداتی به زودی در سراسر کشور 
عرضه می‌شود

ایسنا- مسعود رسولی، دبیر انجمن صنفی صنعت گوشت بسته‌بندی و پروتئینی 
کشور از عرضه سراسری گوشت تنظیم بازاری وارداتی از ۲۰ روز دیگر خبر داد.

رسولی اظهار کرد: امروز در تمام فروشگاه‌های زنجیره‌ای و غرف میادین، ران،‌ 
دست و راسته گوساله به قیمت ۲۹۹ هزارتومان،‌ چرخ‌کرده ۲۷۵ هزارتومان و 

مخلوط نیز با قیمت ۲۸۵ هزارتومان عرضه می‌شود.
وی افزود: فعلًا این گوشت تنظیم بازاری وارداتی برای تهران و البرز است ولی 

از روزهای آینده با افزایش واردات در سایر استان‌ها نیز عرضه صورت می‌گیرد.
دبیر انجمن صنفی صنعت گوشت بسته‌بندی و پروتئینی کشورتصریح کرد: به 
نظر می‌رسد تا ۲۰ روز آینده گوشت تنظیم بازاری وارداتی در سراسر کشور و در 

کلیه فروشگاه‌ها عرضه شود.

صعود ۲۷ هزار واحدی شاخص بورس
ایسنا- شاخص کل بورس  در پایان معاملات روز گذشته با ۲۷ هزار و ۱۴۶ واحد 
افزایش، در کانال دو میلیون و ۳۱۲ هزار و ۹۹۰ واحد قرار گرفت و ۲۵۰ میلیارد 

تومان نقدینگی حقیقی به بورس وارد شد.
شاخص هم‌وزن روز گذشته با ۸۴۴۵ واحد افزایش به ۷۵۳ هزار و ۴۳۹ واحد 
رسید و شاخص قیمت با ۴۷۲۸ واحد افزایش به ۴۲۱ هزار و ۷۹۲ واحد رسید.

معامله‌گران در بورس تهران نزدیک به ۱۰ میلیارد سهم و اوراق مالی را به ارزش 
نزدیک به ۶۳ هزار میلیارد ریال با انجام ۴۳۸ هزار معامله دادوستد کردند.

نمادهای فولاد، فملی، نوری، شپنا، بوعلی، شبندر و وبملت بیشترین اثر مثبت را 
بر شاخص بورس گذاشتند.

شاخص فرابورس ایران نیز در این معاملات با ۲۸۹ واحد رشد، به ۲۵ هزار و 
۴۹۷ واحد رسید.

معامله‌گران در فرابورس ایران ۲۰۳ هزار معامله انجام دادند که حاصل آن 
دادوستد مالکیت بیش از پنج میلیارد سهم و اوراق بود.

نمادهای آریا، فصبا، زاگرس، شگویا، ارفع، آریان و تجلی بیشترین اثر مثبت را بر 
شاخص فرابورس داشتند.

پرشدگی سدها به ۶۲ درصد رسید
تسنیم- در 210 روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه 1402 تا اول 
اردیبهشت 1403( در مجموع 25 میلیارد و 30 میلیون مترمکعب آب وارد 
سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 27 میلیارد و 550 میلیون مترمکعبی 

آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی 9درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث 
زیست‌محیطی، 15 میلیارد و 710 میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور 
رهاسازی شده است که نسبت به خروجی 15 میلیارد و 660 میلیون مترمکعبی 
آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، مقادیر تقریباً برابری را نشان می‌دهد.

در زمان حاضر با وجود 31 میلیارد و 20 میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در 
سدهای کشور، 62 درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و 38 درصد این ظرفیت 

خالی است.
میزان ذخایر آبی سدها در روز اول اردیبهشت 1402 بالغ بر 30 میلیارد و 980 
میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، 

نشان‌دهنده برابری میزان ذخایر سدها با روز مشابه سال قبل است.

طرح تشدید نظارت بر بازار محصولات کشاورزی آغاز شد
فارس- مسعود امرالهی،مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی از آغاز مانور نظارت بر مراکز تأمین، تولید و بسته‌بندی کالاهای 
اساسی و محصولات کشاورزی خبر داد و گفت: با هرگونه افزایش قیمت غیر 

قانونی برخورد می‌شود.
مسعود امرالهی در مراسم آغاز مانور نظارت بر مراکز تأمین، تولید و بسته‌بندی 
کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی که با حضور نمایندگان وزارت کشور، 
اتاق اصناف، پلیس امنیت اقتصادی و مشارکت وبیناری رئیس جهادکشاورزی 
استان‌ها و مدیران شهرستانی در وزارت جهادکشاورزی برگزار شد، گفت: نظارت 
مستمر با تمام توان در بازار ادامه دارد و با هرگونه افزایش قیمت غیر قانونی 
برخورد می‌شود. وی با تأکید بر اهمیت بحث امنیت غذایی و سفره مردم، افزود: 
ما به عنوان افسران امنیت غذایی در حوزه غذایی مردم دخیل هستیم. امرالهی با 
اشاره به وضعیت تأمین کالای اساسی در ماه مبارک رمضان و عید نوروز یادآور 
شد: خوشبختانه در سراسر کشور برای تأمین ارزاق مشکلی وجود نداشت. وی 
با بیان اینکه از امروز تشدید نظارت بر انبارها و سردخانه ها با توجه به شعار 
سال و تأکیدات مقام معظم رهبری عملیاتی می‌شود، تصریح کرد: در حال حاضر 
بهترین شرایط در حوزه تأمین کالاهای اساسی در کشور وجود دارد. امرالهی 
هم‌چنین خواستار ایجاد سامانه پیامکی و یا تلفنی برای اتحادیه‌ها در راستای 
گزارش تخلفات مردمی شد. وی با تأکید بر اینکه تغییر گروه کالایی ارزی صورت 

نگرفته است، یادآور شد: ارزش افزوده کالاهای اساسی همان یک درصد است.

5 سال سی‌ام  شماره 6261 اقتصادد‌وشنبه ‌‌‌‌‌1403/02/03

آگهی ثبتی و دادگستری

بازار

مسکن

بورس

انرژی

بازار

 ایسنا- سید محمد هادی سبحانیانرئیس 
کل سازمان امور مالیاتی گفت: به دنبال 
اصاح نظام مالیاتی طی سال‌های اخیر در 
حال حاضر حدود ۵۰ درصد مالیات‌ها توسط 

یک درصد افراد پردرآمد پرداخت می‌شود.
سید محمد هادی سبحانیان اظهار کرد: امروز 
دو وظیفه مهم را به عنوان نظام مالیاتی 
برعهده داریم که باید به نتیجه برسانیم؛ 
نخستین وظیفه ما تأمین مالی پایدار و غیر 

تورمی برای دولت است.
وی افزود: کشور ما طی دهه‌های اخیر با منابع 
نفت اداره می‌شد که یکی از دلایل چالش 
اقتصاد امروز، همین امر بوده و مسئله تورم 

نیز ریشه در اقتصاد نفت محور دارد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
مسائل اقتصادی امروز در حوزه ناترازی‌های 
نقدینگی، چالش‌های صندوق  افزایش  انرژی، 
بازنشستگی ریشه در اقتصاد نفت محور دارد. 
به همین خاطر است که رهبری بارها تأکید 
داشته که در تأمین نیازهای جاری کشور باید 

از اقتصاد نفتی فاصله گرفت.
سبحانیان دومین وظیفه نظام مالیاتی را حفظ 
رضایت مردم خواند و تأکید کرد: باید شرایط 
مالیات ستانی را برای مردم تسهیل کنیم و 
یکی از نارضایتی‌هایی که در مسئله پرداخت 

مالیات وجود دارد، بحث تبعیض در  اخذ 
مالیات است.

وی گفت: به منظور مالیات ستانی عادلانه، 
زیرساخت‌های هوشمندسازی نظام مالیاتی را 
فراهم کردیم تا به سمت کنترل فرار مالیاتی 

حرکت کنیم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح 
کرد: سال گذشته ۸۰۵ هزار میلیارد تومان 
مالیات، ۱۳۵ هزار میلیارد تومان عوارض 
وصولی و واریزی به شهرداری‌ها، دهیاری‌ها 
و وزارت کشور و ۴۵ هزار میلیارد تومان 

وصولی و واریزی موضوع ماده ۴۸ قانون 
محاسبات عمومی به سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها، محقق شده است. سبحانیان بیان 
کرد: در مجموع حدود ۹۸۴ هزار میلیارد 
تومان مجموع مالیات و عوارض وصولی توسط 

سازمان امور مالیاتی کشور بوده است.
وی افزود: تحقق رشد وصولی علی‌رغم افزایش 
معافیت‌ها و مشوق‌های مالیاتی صورت 
گرفته به نحوی که در این رابطه می‌توان به 
 کاهش هفت درصد نرخ محاسبه مالیات برای 
شرکت‌های تولیدی با هدف رونق فعالیت 

تولیدی در کشور، اعطای معافیت‌های 
مالیاتی به شرکت‌های بورسی در صورت 
سرمایه‌گذاری مجدد از محل سود سالانه در 
شرکت با هدف ترغیب شرکت‌ها و کارآفرینان 
به سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های مولد و 
همچنین افزایش دوبرابری معافیت حقوق 
بگیران به منطور کاهش فشار اقتصادی اشاره 
کرد. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
بیان کرد: در دهه ۹۰ حدود ۶۴ درصد منابع 
عمومی و هزینه‌های جاری از طریق منابع 
نفتی و سایر بوده و تنها ۳۶ درصد از طریق 
مالیات بوده است در حالی که در دولت 
سیزدهم ۵۲ درصد درآمدها از طریق مالیات 
و تنها ۴۸ درصد از طریق نفت تأمین می‌شود.

سبحانیان بیان کرد: همزمان با تحقق 
درآمدهای مالیاتی دولت، مسئله کیفیت و 
پایداری درآمدهای مالیاتی و حفظ رضایت 

مردم را در دستور کار قرار دادیم.
وی یکی از راهکارهای اصلی تداوم افزایش با 
کیفیت و پایدار را مبارزه با فرار مالیاتی خواند و 
گفت: این امر از طریق شرکت‌های دانش‌بنیان 
محقق شده به نحوی که 2/7 میلیون پرونده 
جدید شناسایی شده، همچنین ۱۸ هزار 
میلیارد تومان مالیات از طریق رهگیری 
مالیاتی  بازرسی‌‏های  و  مشکوک  تراکنش‏‌های 

وصول و ۶۰۰ هزار اظهارنامه برآوردی نیز 
برای اولین بار در کشور به صورت سیستمی و 

به صورت هوشمند صادر شده است.
رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی بیان کرد: فرایند 
حسابرسی مالیاتی با استفاده از سامانه مؤدیان 
تقویت شده، همچنین فرآیند دادرسی مالیاتی 
بهبود یافته است. سبحانیان در ادامه گفت: 
میزهای خدمت را در سراسر کشور به شدت 
افزایش دادیم؛ در پذیرش اظهارنامه پیشرفت 
 چشمگیری داشتیم به نحوی که ۸۸ درصد از  
اظهارنامه‌ها بدون رسیدگی پذیرش کردیم، 
بیش از چهار میلیون پرونده مالیات بر ارزش 

افزوده به طور سیستمی محاسبه شده است.
وی خاطرنشان کرد: یکی از مصادیق نظام 
مالیات عادلانه تمرکز بر دانه درشت‌ها است، 
۵۰ درصد از مالیات تنها از یک درصد از 

مؤدیان پرداخت می‌شود.
رئیس‌ کل سازمان امور مالیاتی بیان کرد: 
در اسفند ۱۴۰۲ به نسبت فروردین ۱۴۰۲ 
رشد۶۰ برابری تعداد اشخاص حقیقی و 
حقوقی را در سامانه مؤدیان شاهد هستیم. 
تعداد صورتحساب‌ الکترونیک دریافتی روزانه 
در سامانه مؤدیان رشد ۴۰ برابری داشته و از 
۴۵۰ هزار صورتحساب در روز به ۱۸ میلیون 

عدد افزایش یافته است.

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:

دریافت نیمی از مالیات‌ها از یک درصد افراد پردرآمد

ثبت‌نام ۳۳۰ هزار نیروی کار در سامانه 
جست‌وجوی شغل

 ۳۵ هزار نفر وارد بازار کار شدند

پرونده ۳۵۰ هزار متقاضی تسهیلات مسکن 
روستایی تا یک ماه آینده بسته می‌شود

مداخله ارزی برای کنترل قیمت‌ها کافی نیست

 کاهش ۱۰ درصدی تعداد کشته‌های تصادفات جاده‌ای 
از امسال اجرایی می‌شود

ایرنا- امید ملک، مدیرکل دفتر توسعه نهادهای 
کارآفرینی و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام‌کرد: بیش از ۳۳۰ هزار نیروی 
کار در ۱۰ ماه گذشته در سامانه شغل ثبت‌نام 
 کردند و از این تعداد ۳۵ هزار نفر وارد بازار 

کار شده‌اند. 
امید ملک درباره علت راه‌اندازی سامانه 
جست‌وجوی شغل گفت: در گذشته سامانه‌های 
کاریابی راه‌اندازی شده بودند، اما بهره‌وری آن‌ها 
آن‌طور که سیاستگذار انتظار داشت، بالا نبود و 
وزارت تعاون برای رفع این مشکل بستری را 
 فراهم کرد که بازیگران حوزه کار اعم از کارجو 
و کارفرما بتوانند نیاز خود را مطرح کرده و به 

یکدیگر متصل شوند.
وی افزود: این سامانه با شفافیتی که در 
 اطلاعات بازار کار ایجاد می‌کند، می‌تواند هزینه 
جست‌وجوی شغل را برای کارفرما و کارجو 
کاهش دهد. از طرف دیگر از آنجایی که این 
سامانه به واسطه حاکمیتی بودن به بانک‌های 
اطلاعاتی متصل است، سوابق شغلی، تحصیلی 
و مهارتی کارجو را راستی‌آزمایی کرده و کارفرما 
نیرویی انتخاب می‌کند که گفته‌هایش با سوابق او 

همخوانی دارد.
ملک تصریح‌کرد: اصاح آیین‌نامه مربوط به 
کاریابی در سال ۱۴۰۱ به تصویب هیئت وزیران 
رسید و سامانه جست‌وجوی شغل از تیرماه 
۱۴۰۲ آغاز به کار کرد. مدیرکل دفتر توسعه 
نهادهای کارآفرینی و هدایت نیروی کار وزارت 
 تعاون در تشریح عملکرد این سامانه، گفت: 
در ۱۰ ماهی که از آغاز به کار این سامانه 
 می‌گذرد، تعداد ۳۳۰ هزار نفر نیروی کار در سامانه 

ثبت‌نام کرده‌اند.
وی خاطرنشان‌کرد: از این تعداد ۱۶۰هزار 
 نفر سوابق خود را تکمیل کرده و درخواست 
شغل داده‌اند. این مسئول درباره استقبال 
در  بیان‌داشت:  سامانه  این  از   کارفرمایان 
این مدت ۳۰ هزار کارفرما در سامانه ثبت 
 نام کرده‌اند و ۳۱۷ هزار فرصت شغلی را به 

ثبت رسانده‌اند.
مدیرکل دفتر توسعه نهادهای کارآفرینی و هدایت 
نیروی کار وزارت تعاون افزود: برای ۱۱۲هزار نفر از 
کارجویان توسط دفاتر کاریابی معرفی نامه جذب 
صادر شده و حدود ۳۵ هزار نفر از آنان مشغول به 

کار شده‌اند.

باشگاه خبرنگاران- مجید جودی، معاون بازسازی بنیاد مسکن گفت: پرونده ۳۵۰ 
هزار متقاضی تسهیلات مسکن روستایی تا یک ماه آینده بسته می‌شود و پیشنهاد 

افزایش تسهیلات مسکن روستایی را هم ارائه داده‌ایم.
معاون بازسازی بنیاد مسکن  بابیان اینکه پیشنهاد برای افزایش تسهیلات مسکن 
روستایی را طی امسال در دستور کار خود قرار داده‌ایم گفت: روند افزایش تسهیلات 
مسکن روستایی در سال گذشته بسیار زمان بر شد اما با پیگیری‌های وزیر راه وشهرسازی 
و رئیس بنیاد مسکن به تصویب رسید و ابلاغ شد. خوشبختانه با همکاری بانک‌ها در 

حال حاضر میزان پرداخت تسهیلات مسکن روستایی به ۲۴۰ هزار نفر رسیده است.
وی افزود: برای امسال هم پیشنهاد افزایش تسهیلات مسکن روستایی به ۴۰۰ میلیون 
تومان را داده‌ایم که امیدواریم این تسهیلات در جلسه شورای عالی مالی و همچنین 

وزارت راه وشهرسازی به تصویب برسد.
جودی بیان کرد:  با همکاری بانک‌ها تصور می‌کنم تا خرداد ماه تمامی سهمیه ۳۵۰ هزار 
نفر تسهیلات مسکن روستایی پرداخت شود و امیدواریم تا آن زمان هم سقف تسهیلات 

افزایش ۵۰ میلیون تومانی پیدا کند.

تسنیم- محمد حسینی، عضو پیشین 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی و مستشار دیوان محاسبات کشور 
در پاسخ به سؤالی در مورد سیاست‌های 
اقتصادی که دولت در سال 1402 دنبال 
کرد، گفت: سیاست‌گذاری‌هایی در برنامه 
ششم، برنامه جامع دولت قرار داشت 
و همچنین هدف‌گذاری مشخصی در 
شعار سال 1402 )مهار تورم و رشد 
تولید( انجام شد. وی افزود: با وجود این، 
اتفاقات خاصی نیز در این سال رخ داد، 
مانند تداوم جنگ روسیه و اوکراین که 
آثار اقتصادی خود را داشت، ضمن اینکه 
در انتهای سال نسل‌کشی در غزه را شاهد 
بودیم. تحریم‌های آمریکا نیز در حوزه 
فروش نفت به‌عنوان یکی از منابع درآمدی 
کشور نیز ادامه داشت، بنابراین، در پایان 
سال شاخص‌های اقتصادی چندان با 
برنامه‌ریزی‌ها و پیش‌بینی‌ها هم‌خوانی 

نداشت.
  چرا آثار کنترل نقدینگی در سفره مردم 

دیده نشد؟
حسینی با ابراز اینکه در همین شرایط 
سخت، شاهد سیاست‌های پولی در زمینه 
محدودیت منابع و کنترل نقدینگی بودیم 
که تا حدی روند افزایش تورم را کندتر 

کرد گفت: به‌طورکلی با توجه به اتفاقاتی 
که در دنیا رخ داده است، آثار اقتصادی آن 
در سفره مردم مشهود نبوده است. شاید 
کاهش تورم محدودی را در تورم نقطه به 
نقطه شاهد بوده باشیم اما اتفاقی که باید 
در زمینه رفاه مردم رخ می‌داد محقق نشده 
است، علت نیز این بود که دولت امکان یا 
شرایط اجرای سیاست‌های رشد تولید و در 

ادامه افزایش اشتغال را نداشت.
وی ادامه داد: با وجود اینکه اقدامات 
خوبی در حوزه‌های مختلف شکل گرفته 
است، وقتی مجموع آثار اقتصادی از جمله 
نسبت اقدامات به رفاه اجتماعی و آثار 
روانی را که از حوزه سیاسی متأثر است، 
بررسی می‌کنیم، موفقیت چندانی را شاهد 

نیستیم.
  نوسانات ارزی به‌دلیل عدم‌ثبات در 

سیاست‌ها
مستشار دیوان محاسبات کشور با بیان 
اینکه دولت در حوزه بودجه اقدامات خود 
را به‌نحو بهتری به‌نسبت سنوات قبل انجام 
داده است گفت: نسبت وصول درآمدهای 
دولت در بودجه در مقایسه با سال‌های 
گذشته قابل ملاحظه بوده است. استقراضی 
که در پایان سال رخ داد نسبت به سنوات 

قبل تغییرات چندانی نداشت.

از سوی دیگر آثار تصمیمات بانک مرکزی 
در محدودیت برای ترازنامه بانک‌ها ضمن 
جلوگیری از رشد نقدینگی سبب شد 
بخشی از منابع به‌سمت تولید حرکت کند 
اما نتایج قابل‌توجهی را در این حوزه شاهد 

نبودیم.
وی گفت: با توجه به مشکلات تحریمی 
در حوزه تأمین ارز، میزان ارز صادرات و 
واردات از یک تعادل نسبی در مقایسه با 
سال‌های گذشته برخوردار بوده است، 
این مسئله نشان می‌دهد که توانستیم در 
بازارهای بین‌المللی در حوزه صادرات نفتی 
و غیرنفتی برای واردات کالاهای مورد نیاز 
اقدامات لازم را انجام دهیم، ضمن اینکه 
سیاست‌های ارزی ما از یک رویه ثابت 
برخوردار نبوده است و این موضوع سبب 

نوسانات شدید در پایان سال 1402 شد.

باشگاه خبرنگاران- مهرداد بذرپاش، وزیر 
راه‌وشهرسازی گفت: باید طبق برنامه هفتم، 
سالانه تعداد کشته‌های جاده‌های کشور ۱۰ 
درصد کاهش یابد که معادل ۲ هزار نفر در 
سال است.  وزیر راه‌وشهرسازی در جلسه 
ستاد کمیسیون ایمنی راه‌ها با بیان اینکه طبق 
برنامه هفتم باید ۵۰ درصد از تعداد کشته های 
تصادفات جادهای کاهش یابد گفت: طبق آمارها 
باید سالانه ۱۰ درصد از تعداد کشته های 
تصادفات جاده‌ای کاسته شود به طوری که باید 
سالانه ۲ هزار نفر کم‌تر در جاده‌های کشور کشته 

شوند که رسیدن به این آمار بسیار دشوار است.
وی افزود: اقدامات میدانی برای رسیدن به این 
آمار بسیار مهم است و برای رسیدن به این 
هدف باید تمامی دستگاه‌ها به صورت جهادی‌تر 

 و هم قسم‌تر در ستاد و در استان‌ها، شروع 
متفاوت‌تری داشته باشند.

او یادآور شد: نوروز ۱۴۰۳، هماهنگی میان 
دستگاه‌ها با کاهش جان‌باختگان جاده‌ای در 
طرح نوروزی همراه شد که آمار نهایی آن توسط 
مراجع مسئول اعلام خواهد شد؛ اما حتی یک 
جان‌باخته هم زیاد است و باید برای پیشگیری از 

آن تدابیری اتخاذ کرد.
 وی افزود: تحقق هدف‌گذاری کاهش ۱۰درصدی 
برنامه هفتم به‌عنوان نقشه مسیر، ایمنی بخشی 
به راه‌های کشور، در رأس سیاست‌های وزارت راه 

و شهرسازی قرار دارد.
 وزیر راه و شهرسازی رفع نقاط پرتصادف را 
یکی از اصلی‌ترین محورهای کار وزارت راه و 
شهرسازی دانست و گفت: در همین راستا در 

سال گذشته ۷۲۵ نقطه پر تصادف رفع شد و 
طبق هدف‌گذاری انجام شده با مجموعه پلیس، 
۴۲۵ نقطه پر تصادف دیگر تا پایان دولت برطرف 

خواهد شد.
 همچنین در این برنامه سردار کمال هادیانفر، 
معاون حمل ونقل وزیر راه وشهرسازی بیان کرد: 
امسال باید بتوانیم هر جلسه‌ای که در کمیسیون 
ایمنی راه‌ها برگزار می‌شود باید مصوبات آن 
توسط دستگاه‌ها با جدیت بیشتری دنبال شود 

تا از تصادفات جاده‌ای در کشور جلوگیری شود.
وی افزود: باید به کشته‌های جاده‌ای کشور 
حساس باشیم و هر ۶۰ و یا ۷۰ نفری که در 
جاده‌های کشور کشته می‌شوند را جدی بگیری 
و باید بتوانیم با شرایط موجود این کشته ها را 

کاهش دهیم.

بازار ارز

راه

اشتغال

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۴۳۷ تاریخ 1402/۱۲/22 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای نادر مرتضوی بشماره شناسنامه 
۷۸۲ به شماره ملی ۶۵۴۹۷۳۷۲۳۰ صادره از زرین دشت فرزند آقا 
رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۰۰۰۰ متر 
مربع پلاک ۳۷ فرعی از ۳۶۷۹ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پلاک ۳۶۷۹ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده مع الواسطه از خاور و رضیه بهارلو از مالکین اولیه و رسمی 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18 

25/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
 

حسب درخواست رضا دانشمندی که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۱۰۶ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت یازده 
سهم مشاع از هفتاد و هفت سهم سهام شش دانگ عرصه و 
اعیان پلاک ثبتی 698/8 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
شماره ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۸۲۲۸ دفتر اماک الکترونیک 
بخش سه شیراز به نام رضا دانشمندی ثبت و  سندمالکیت 
به شماره چاپی اصلی ۶۴۶۷۱۹ ه ۹۸ صادر و به دلیل سهل 
انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
 یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت 
المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/02/03 

746/م الف
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوز ثبت ملک شیراز - ناحیه 4

آگهی دعوت مجمع عمومی 
به اطلاع می رساند مجمع عمومی انجمن صنفی مدیران کلینیک های 
دامپزشکی استان فارس در تاریخ 1403/02/27  راس ساعت ۱۰ صبح 
در سالن اداره کل دامپزشکی استان فارس واقع در خیابان مشیر غربی 

برگزار می گردد.
موضوع جلسه

1-انتخاب هیات مدیره و بازرس 
‌2-تغییر اساسنامه

تاریخ انتشار:1403/02/03

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۴۱۸ تاریخ 1402/۱۲/21 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر زارع مادوانی بشماره 
شناسنامه ۷۹۷ به شماره ملی ۲۴۹۰۳۵۲۰۱۶ صادره از داراب فرزند 
بیگی در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 158/50 متر مربع پلاک 
۹۰ فرعی از ۲۲۶۰ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱ و۲ 
فرعی از ۲۲۶۰ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده مع الواسطه از بانو جهان جعفری داربجردی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18 

18/م الف  
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي

 

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۰۵ مورخ 1403/۰۱/15 
هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك مهر تصرفات مالکانه بلامعارض بهرام شریفی فرزند محمد 
بشماره شناسنامه ۱۷۴ و کد ملی شماره ۶‌۵۷۹۷۲۵۲۸۱ صادره 
از لامرد نسبت ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مساحت 
76624/50 متر مربع تحت پلاك ١ فرعی از ۶۲۲ اصلی واقع در 
قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای سرگاه محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمایند. بديهي 
است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقع ات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/18

46/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر 



دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/03 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66261
کتاب

تلویزیون

تلویزیون

آغاز ثبت‌نام کتاب‌فروشی‌ها در نمایشگاه کتاب

با توجه به در پیش بودن سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، حضور 
کتاب‌فروشی‌ها در بخش مجازی این نمایشگاه تنها از طریق عضویت در سامانه 

»بازار کتاب« فراهم است.
کتاب‌فروشی‌هایی که عضو سامانه »بازار کتاب« نیستند می‌توانند از اول 
اردیبهشت تا پنجم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ برای ثبت‌نام در این سامانه از طریق 
درگاه »بازار کتاب« به آدرس V.bazarketab.ir اقدام کنند تا پس از تأیید 
عضویت و شروع فعالیت در این سامانه بتوانند در بخش مجازی این دوره از 

نمایشگاه حضور پیدا کنند. 
 کتاب‌فروشی‌هایی که قبلا در این سامانه ثبت‌نام کرده و فعال هستند نیاز به 
ثبت‌نام مجدد ندارند اما  کتابفروشانی که ثبت‌نام ناقص دارند در مهلت ذکرشده 

برای تکمیل اطلاعات اقدام کنند. 
سی‌وپنجمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با شعار »بخوانیم و بسازیم« 
از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت )۱۴۰۳( در محل مصلای امام خمینی )ره( به شکل 

حضوری و در سامانه ketab.ir به صورت مجازی برگزار می‌شود.

پشت صحنه »نون خ ۵« روی آنتن می‌رود

مجموعه طنز »نون خ ۵« در ۲۴ قسمت به کارگردانی سعید آقاخانی، 
تهیه‌کنندگی مهدی فرجی و نویسندگی امیر وفایی از ۱۵ فروردین ماه امسال 
به روی آنتن شبکه یک سیما رفت و پخش این سریال تا جمعه ۷ اردیبهشت 
ماه ادامه دارد. با پایان سریال، بخش‌هایی از پشت صحنه »نون خ«، شنبه و یک 

شنبه ۸ و ۹ در دو قسمت اردیبهشت پخش خواهد شد.
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن حاجی‌عبداللهی، سیروس 
میمنت، مجید یاسر، بیژن بنفشه‌خواه، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه 
بازوند، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، ماشاءا... وروایی، صهبا شرافتی 

و ... از بازیگران »نون خ ۵« هستند.
سریال »نون خ ۵« هرشب ساعت ۲۲ از شبکه یک سیما به روی آنتن می‌رود.

نظرات و مطالبات مردم از اقتصاد را در »هشت صبح« 
بشنوید

لیلا یگانه، تهیه‌کننده رادیو اقتصاد با اشاره به راه‌اندازی برنامه »هشت صبح« 
گفت: در این برنامه صبحگاهی مسائل و چالش‌های روز اقتصادی از دیدگاه 

اقتصاد خرد و براساس عملکرد نیروهای مؤثر بر بازار، تحلیل می‌شود.
یگانه افزود: در این برنامه، موضوعات در سه حلقه تولید، توزیع و مصرف واکاوی 
شده و با حضور مسئولان و کارشناسان، چالش‌های اجرایی برای تحقق اهداف 

اقتصادی موردنظر، تبیین و راهکارهایی نیز برای رفع مشکلات ارائه می‌شود.
تهیه‌کننده برنامه با تأکید بر اهداف آگاهی‌بخشی و مطالبه‌گری این برنامه، 
اظهار کرد: ساختار کلی »هشت صبح« گفت‌وگومحور و تخصصی است. پیشینه 
و اهمیت موضوعات و ضرورت پرداختن به آنها در قالب یک بسته صوتی به نام 
»دیدگاه« در ابتدای هر برنامه پخش می‌شود. آیتم گزارشی »در دست اقدام« 
نیز نظرات و مطالبات مردم را به عنوان مصرف‌کنندگان نهایی کالا و خدمات، 

انعکاس می‌دهد.
وی خاطرنشان کرد: در »هشت صبح« سعی داریم با گذر از سیاستگذاری‌ها و 
استراتژی‌های کلان اقتصادی، بر نحوه اجرای قوانین و فرآیندها متمرکز شویم.

ورزش

شهید ظفر خالدی که زندگی او دست‌مایه درام فیلم 
سینمایی »آن دو« قرار گرفته، به عنوان یکی از سه 
شهید شاخص سال ۱۴۰۳ معرفی شده است. او یکی 
از خردسال‌ترین شهدای کشور است که روز ۲۳ خرداد 
۱۳۶۱، همزمان با ماه رمضان در منطقه عملیاتی شلمچه 
به همراه برادر بزرگ‌تر خود خدارحم، در آغوش یکدیگر 

به شهادت رسیدند.
فیلم »آن دو« به کارگردانی مرتضی رحیمی و 
تهیه‌کنندگی سید علیرضا سبط احمدی که ادای دینی 
به شهدای لر و ایل بختیاری و نیز شهدای اصفهانی در 
جریان جنگ تحمیلی است، روایتی تأثیرگذار از زندگی 
شهید ظفر خالدی در مقطعی از جنگ تحمیلی محسوب 
می‌شود. امیررضا فرامرزی در این درام جنگی، نقش شهید 

خالدی را ایفا کرده است. 
شهید ظفر خالدی به تازگی به عنوان شهید شاخص 
کشوری سال ۱۴۰۳ معرفی شده است و اکران 

فیلم »آن دو« که طبق برنامه‌ریزی‌ها طی چند ماه 
آینده صورت خواهد گرفت، می‌تواند ظرفیت‌های 
شهید  آن  بهتر  هرچه  معرفی  برای   مناسبی 

فراهم سازد.
»آن دو« که اواسط پاییز پارسال در لوکیشن‌هایی 
چون بخش‌های کوهستانی فلات مرکزی ایران، مناطق 
سرسبز استان چهارمحال و بختیاری، شهر آبادان، شهرک 
سینمایی دفاع مقدس و... مقابل دوربین رفت، آخرین 
مراحل فنی را برای حضور در جشنواره‌ها و اکران عمومی 

سپری می‌کند.
فریبا کوثری، علیرام نورایی، قدرت‌ا... ایزدی، مالک حدپور 
سراج، آوا دارویت، اسرافیل علمداری، محمدرضا ژاله، 
کامران دهقان، داراب آقاسی‌زاده، سلیمه رنگزن، مژگان 
محمودیان، مرجان علوی،‌ کبری گودرزی، زهرا هزاریان، 
سعید محمودی، بهروز کردزنگنه، حبیب تاجمیری، 
پوریا ریحانی‌اصل، حاتم میرزایی، مهران پورمهدی، 

مهران ‌هادی، سیاوش معمارزاده، درسا طهماسبی، 
مصطفی حسنی، روح‌ا... خالدی، محمدرضا عالیور، 
امیرمحمد فتاحی، یوسف مهری بابادی، رضا فرخوند، 
اسماعیل عباسی، علی گودرزی، زیبا موسوی، بابک 

 محمودی و امیررضا فرامرزی و... در این فیلم بازی 
داشته‌اند.

درام دفاع مقدسی »آن دو« قصه ظفر، پسر 
بچه‌ای ۱۲ ساله، اصالتاً بختیاری و از عشایر 

لردگان است که پدرش خدابخش و 
برادرش خدارحم به همراه دیگر 

مردان ایل به جبهه 
ماهی  رفته‌اند. چند 
از خدارحم  است که 
در  نیست.  خبری 

شهیدی  حال،  همین 
 را به لردگان می‌آورند

و چون نام و نشانی ندارد، جهت  
شناسایی او، ابتدا به 
خانواده ظفر 
خبر می‌دهند 

و ....

حبس  «
 » د مجر
لین  و ا
بلند  فیلم 

محمدحسام 
حدادیان است که با 

موضوعی اجتماعی به مسئله و 
معظلی در یک خانواده پرداخته 

است.
»حبس مجرد« که به تازگی 
پخش جهانی خود را آغاز کرده 
است، پیش از این در جشنواره 
لیفت آف لندن حضور پیدا کرده بود و این بار و در دومین حضور بین‌المللی خود به جشنواره لیفت 

آف توکیو راه پیدا کرده است.
جشنواره لیفت آف توکیو از 29 آوریل )10 اردیبهشت( آغاز می‌شود و فیلم‌هایی از سراسر دنیا در 
 vimeo بخش‌های مختلف با هم رقابت می‌کنند که بخش آنلاین این جشنواره به مدت 4 هفته در
on demand ادامه‌ خواهد داشت. در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: وحید برای 
فرار از پرداخت مهریه و فعالیت در یکی از سایت‌های شرط‌بندی تصمیم به فرار و خروج غیر قانونی 

از کشور را دارد‌ که در این مسیر با مشکلاتی روبرو می‌شود.
بازیگران این فیلم عبارتند از: مهدی کوشکی، سیاوش چراغی‌پور، وحید نیک‌راد، پیمان مقدمی، 
مهرداد ضیایی، یلدا عباسی، زهرا نامور، علیرضا مؤیدی، وحید میرزابیگی، زینب شعبانی و با حضور 

سید جواد یحیوی و با هنرمندی ثریا قاسمی به همراه مرسانا حدادیان و ایلانا حدادیان.

در حالی که برخی موفقیت در گیشه را سهم کمدی‌ها می‌دانند، یکی 
از آثار روی پرده سینما با یک اکران متفاوت رشد قابل توجهی در 

جذب مخاطب داشته است.
با جذب تنها ۲۰ درصد از فروش گیشه برای فیلم‌ساز 
و تهیه‌کننده عملًا بسیاری از آثار روی پرده حتی 
هزینه ساخت خود را هم در نمی‌آورند.در حالی 
که فیلم سینمایی »بچه‌های طوفان« با مخاطب 
کودک و نوجوان در اکران نوروزی سال گذشته 
با شکستی جدی مواجه شده بود، سینمایی »ایلیا 
در جست‌وجوی قهرمان« با همین جامعه مخاطب، 
که فروش چشمگیری در ایام نوروز ۱۴۰۳ نداشت، با 

رشد ۹۹ درصدی در جذب مخاطب مواجه شده است.
چندی پیش اعلام شده بود که اکران این 
دانش‌آموزان  برای  سینمایی  پویانمایی 

آغاز می‌شود.
پیش از این فیلم نیز آثاری مانند 

»لوپتو«  زرنگ«،  »بچه  پویانمایی 
و »پسر دلفینی« با اکران 

سینمایی  آثار  و  دانش‌آموزی 
و  »اخت‌الرضا«  مانند  مختلفی 
»گیج‌گاه« با اکران سیار تلاش 
کردند تا میزان مخاطبین و 

فروششان را افزایش دهند.
بر اساس اطلاعات سمفا فیلم 

سینمایی »ایلیا، جستجوی قهرمان« 
در بازه زمانی ۲۵ فروردین‌ تا اول 
اردیبهشت‌ماه با فروش ۱۹ هزار 
و ۴۰۵ بلیط در ۹۹۷ سانس 

توانست نسبت به هفته گذشته خود که ۹۷۶۰ قطعه بلیط در ۹۵۲ 
سانس فروش داشت، افزایش فروش 4 میلیاردی را در گیشه سینماها 
تجربه کند و از جایگاه ششم جدول فروش به جایگاه چهارم برسد و 
 بعد از فیلم‌های »تمساخ خونی«، »سال گربه« و »بی بدن« قرار بگیرد.

راهکارهای مختلف اکران برای در دسترس قرار دادن یک اثر 
سینمایی برای مخاطب در تمام دنیا استفاده شده و باعث رشد 

مخاطب یک فیلم می‌شود.
برخی از تهیه‌کنندگان معتقدند که فروش اصلی سینما از راه 
گیشه رسمی اتفاق افتاده و باید فرمول‌های موفقیت در همین 
مسیر را بلد بود، همین اتفاق باعث اقبال به کمدی شده است‌. در 
مقابل عده‌ای می‌گویند که هر ژانر سینمایی مخاطب مخصوص 

دارد  را  راهکاری و خودش  فیلم‌  هر  برای  باید 
پیدا کرد تا اثر به مخاطبش 

برسد.
پخش  در  متفاوت  راه‌های 
می‌تواند  سینمایی  اثر  یک 
را  آن  مخاطبان  دامنه 
افزایش دهد. در تمام 
راهکارهایی  از  دنیا 
مانند اکران برای یک 
جامعه مخاطب خاص در 
مراکز فرهنگی مختلف، 
شرایط  با  بلیت  فروش 
ویژه و یا انواع مختلف اکران 
مانند اکران آنلاین و اکران در 
مراکز تفریحی برای افزایش 
 مخاطب یک فیلم استفاده 

می‌شود.

»آن دو« کی می‌آیند؟

راه دَررو از شکست در گیشه را پیدا کنید»حبس مجرد« در راه توکیو

کسب سهمیه المپیک ژیمناستیک ایران و بی‌خبری 
فدراسیون؟!

به گزارش ایسنا، مسابقات جام جهانی ژیمناستیک قطر به پایان رسید. مهدی 
الفتی، ملی‌پوش ژیمناستیک ایران در این مسابقات در وسیله پرش خرک 
امتیاز خوبی کسب نکرد و در آخرین رده )۲۴( قرار گرفت. بعد از این نتیجه، 
فدراسیون و بسیاری از اهالی ژیمناستیک اعلام کردند که شانس الفتی برای 

کسب سهمیه المپیک خیلی کم شده است.
اما برخی از رسانه‌های خارجی از کسب سهمیه المپیک الفتی خبر می‌دهند؛ 
این در حالی است که فدراسیون ژیمناستیک ایران هیچ خبری مبنی بر 
کسب سهمیه منتشر نکرده است و هنوز مشخص نیست که این سهمیه 

قطعی شده یا خیر؟
طبق آمار سایت‌های خارجی ۱۲ تیم )پنج ورزشکار( و ۳۶ ژیمناست سهمیه 
المپیک گرفته‌اند و نام مهدی الفتی نیز در میان آنها دیده می‌شود. ملاک 
فدراسیون جهانی برای کسب سهمیه، مجموع امتیازهای چهار جام جهانی 
است که البته هنوز فدراسیون جهانی امتیاز مربوط به جام جهانی قطر را 
روی سایت وارد نکرده است. مهدی الفتی در مسابقات جام جهانی مصر، 
 آلمان و باکو که جزء مسابقات کسب سهمیه المپیک بود نتایج خوبی 

به‌دست آورد.
مسابقات جام جهانی قطر آخرین مسابقه کسب سهمیه المپیک بود که الفتی 
در این مسابقه نمایش بسیار بدی داشت. او حرکت دوم خود را از دست داد 
و تنها از یک حرکت امتیاز گرفت که میانگین امتیازش به عدد ۶/۷۰۰ رسید.

زخم کاری رئال به مهاجم بارسلونا

به گزارش فارس، »رئال قاتل ژائو فلیکس!«، این گزارش نشریه مارکا از جدال 
امشب ال کلاسیکو است. ستاره پرتغالی بارسلونا تاکنون 10 بار مقابل رئال 

بازی کرده ولی در هیچ بازی نتوانسته گلزنی کند و به پیروزی برسد.
فلیکس پیش از با پیراهن اتلتیکو مادرید، چلسی و بارسلونا مقابل رئال 
 مادرید بازی کرده و بازیکن همیشه ناکام مقابل قوهای سپید لقب 

گرفته است.
رسانه مادریدی می‌نویسد که فلیکس در دیدار امشب ال کلاسیکو می‌خواهد 
به طلسم 10 ساله اش پایان دهد و برای اولین بار گلزنی کند یا پیروز 
شود.مارکا گزارش می‌دهد که فلیکس کار آسانی را برای گلزنی ندارد 
 چون مقابلش لونین را می‌بیند که به یک سد نفوذناپذیر در چارچوب رئال 

تبدیل شده است.

ستایش قهرمان جام جهانی از جذب »طارمی« در اینتر

به گزارش فارس، »جذب طارمی خط حمله اینتر را قوی می‌کند«، این 
اظهارات آلساندرو آلتوبلی، اسطوره باشگاه اینتر و تیم ملی ایتالیا درباره انتقال 
قریب‌الوقوع ستاره ایرانی به سری آ است. طارمی با ارزش 10 میلیون یورو 
گران‌ترین فوتبالیست ایران به شمار می‌آید. ارزش مهاجم تیم ملی کشورمان 
تقریباً اندازه ارزش برخی از تیم‌های بزرگ باشگاهی ایران مثل سپاهان و 

تراکتور )11 میلیون یورو( است.
طارمی در زمستان گذشته با مدیران باشگاه اینتر به توافق نهایی رسید تا در 
تابستان پیش رو با قراردادی 2 ساله و قابل تمدید برای فصل سوم راهی این 
تیم شود. طبق توافق صورت گرفته بین طرفین دستمزد مهاجم تیم ملی ایران 

در اینتر سالیانه 3 میلیون یورو خواهد بود.
قهرمان جام جهانی 1982 به همراه ایتالیا می‌گوید که مدیریت باشگاه 
اینتر با جذب مهدی طارمی نشان داد که با کمترین منابع مالی می‌توان 
بهترین بازیکن )طارمی( را شکار کرد. آلتوبلی معتقد است که »جذب 
طارمی« در اینتر باعث می‌شود تا خط حمله نراتزوری بیش از پیش 
 قدرتمندتر شود و »فصل آینده هم مثل فصل جاری با قدرت برای

قهرمانی بجنگد.

به گزارش تسنیم، مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره برتری 3 
بر 2 تیم فوتبال استقلال مقابل شمس آذر قزوین در هفته بیست‌وچهارم لیگ 

برتر گفت: استقلال 80 دقیقه بازی خوبی انجام داد و فقط 10 دقیقه بازی را از 
دست داد. برخی مواقع این‌طور است که وقتی تعویض می‌کنید به یکباره نظم 
تیمی تغییر می‌کند. همان‌طور که وقتی تیم عقب باشد با تعویض می‌توانید 
به گل برسید، این بار شرایط متفاوت شد و نظم تیمی به‌هم ریخت. متأسفانه 
شرایط تعویضی‌ها خوب از آب در نیامد که این مسئله دست کادر فنی نیست. 
وقتی بازیکن خسته است، کادر فنی او را تعویض می‌کند. این‌ها چیزی نیست 

که بگوییم اشکال است و در فوتبال اتفاق می‌افتد.
وی در ادامه افزود: برای اولین بار بود که چنین شرایطی برای استقلال در طول 
فصل اتفاق می‌افتاد و دیگر نباید روی آن پافشاری کرد. البته که بازیکنان باید 

درس بگیرند و در بازی‌های حساس پیش رو اجازه ندهند تکرار شود. استقلال 
80 دقیقه بااقتدار بازی کرد و بهتر است نیمه خالی لیوان را نبینیم. حریف هم 

تیم خوبی بود و توانست فشار بیاورد و دو گل بزند.
پیشکسوت باشگاه استقلال در مورد تقابل آبی‌پوشان با تراکتور تبریز و 
پرسپولیس با سپاهان در هفته آینده گفت: خیلی خوش‌بین نیستم معادله 
قهرمانی در این هفته حل شود، چون هنوز چند هفته دیگر باقی مانده است و 
هر دو بازی پیش رو حساس هستند. تراکتور و سپاهان وضعیت خوبی ندارند 
و می‌توانند خطرناک باشند. آنها می‌خواهند از بحران خارج شوند و استقلال و 

پرسپولیس کار سختی دارند.

پاشازاده: 

گل خوردن استقلال؟ نیمه خالی لیوان را نبینیم

به گزارش خبرگزاری تسنیم، تیم ملی فوتسال کشورمان در دور دوم مرحله 
گروهی جام ملت‌های آسیا 2024 با وجود ارائه عملکردی ضعیف، بحرین 
 را با نتیجه 5 بر 3 شکست داد تا صعود خود را به مرحله یک‌چهارم نهایی 

مسجل کند.
با توجه به اینکه ژاپن در گروه C مسابقات قرار دارد و حالا در رتبه سوم 
 جدول این گروه ایستاده است، صعود سامورایی آبی به جمع هشت 
تیم نهایی به‌عنوان تیم دوم جدول گروه C به منزله تقابل قهرمان 
دوره گذشته جام ملت‌های آسیا با ایران خواهد بود. البته فینال 
دوره گذشته رقابت‌ها در شرایطی تکرار می‌شود که شاگردان وحید 
 شمسایی حداقل یک امتیاز از کویت بگیرند و به‌عنوان صدرنشین گروه 

C صعود کنند. ایگور پیرس، دروازه‌بان برزیلی‌الاصل تیم ملی ژاپن 
که در برتری 5 بر صفر تیمش مقابل کره جنوبی موفق شد دروازه 
 خود را بسته نگه دارد، در مورد معادلات مختلف صعود تیم کنیچیرو 
کوگوره و احتمال تقابل سامورایی‌ها با ایران اظهار داشت: شرم‌آور 
 بود که مقابل قرقیزستان نتوانستیم پیروز شویم. حالا چاره‌ای نداریم 

 جز اینکه به همان مسیری که از دو سال گذشته در آن قرار داریم، 
ادامه بدهیم.

وی با تمجید از قهرمان 12 دوره جام ملت‌های آسیا گفت: ایران قوی‌ترین 
تیم آسیاست و شاید به راحتی به یک‌چهارم نهایی برسد. با این حال ما 
باید با قهرمانی به جام جهانی صعود کنیم. البته ابتدا بازی با تاجیکستان 
 را پیش رو داریم و در هر مسابقه به‌گونه‌ای به میدان می‌رویم که انگار 

در فینال بازی می‌کنیم.
ژاپن در دیدار نخست با نتیجه 3 بر 2 مغلوب قرقیزستان شد و در صورتی که 
قرقیزها در دور پایانی مرحله گروهی موفق به شکست کره‌جنوبی شوند، به‌عنوان 

تیم دوم گروه C راهی یک‌چهارم نهایی می‌شود.

دروازه‌بان تیم ملی فوتسال ژاپن:

 ایران قوی‌ترین تیم آسیاست

به گزارش ایرنا، شمارش معکوس برای تکمیل پازل 
المپیکی کشورها جهت حضور در پاریس رؤیاها آغاز 
شده. مسابقات انتخابی کسب سهمیه المپیک در 
رشته‌های مختلف درحالی رو به پایان است که فینال 
ایکس آمریکا همه را شوکه کرد؛ رقابتی که باخت دیوید 
تیلور آمریکایی در مسابقه اول، بمب رسانه‌ای جهان 
 شد تا این باخت بازتاب بالایی در اخبار دنیای ورزش
داشته باشد. شگفتی فینال ایکس از باخت جی‌دن کاکس 
که سال گذشته با عصا وارد این رقابت‌ها شده بود، آغاز 
شد؛ کوه عضله آمریکا که آمده بود ناکامی سال گذشته 
را جبران کند، با شکست ۲-۲ مقابل کالین مور از دنیای 

قهرمانی خداحافظی کرد.
بعد از خداحافظی کاکس این بار نوبت به ناکامی جردن 
باروز اسطوره کشتی آزاد آمریکا بود. او در سالنی مملو از 
جمعیت با نتیجه ۳ بر صفر مقابل جیسون نولف شکست 
خورد و شانس حضور در المپیک پاریس را از دست داد. 
این باخت به قدری برای باروز سنگین بود که اسطوره ۳۶ 
ساله کشتی آمریکا نتوانست هنگام خروج از سالن نسبت 
به کنایه تماشاگری که به خطاب به او گفته بود؛ »جردن 
دیگر تمام شده« کوتاه بیاید و در جواب به این تماشاگر با 
عصبانیت تمام چنین پاسخ داد: »خودت چه کار کرده‌ای؟« 
این جواب تنها یک کل‌کل ساده بین یک اسطوره و یک 

تماشاگر نبود و شاید این پیغام را در پس پرده داشت 
 که باروز ۳۶ ساله هم به فکر خداحافظی از دنیای 

قهرمانی بیافتد.
اوج فینال دراماتیک ایکس در ناکامی دیوید تیلور برای 

اوکی کردن بلیت پاریس خلاصه شد؛ جادوگر آمریکا 
که خودش را مرد جادویی می‌خواند 

با آرون بروکس  درحالی 
سرشاخ شد که ۴ بر یک 

به پدیده جوان و ۲۳ ساله 
همان  در  آمریکا  کشتی 
کشتی اول باخت تا نشان 
دهد این بار خبری از 
همیشگی‌اش  جادوی  آن 

نیست.
قهرمان زیر ۲۳ سال جهان 

که پیش‌تر ۲ باخت در 
فینال ایکس سال گذشته 
مقابل تیلور داشت، این 
بار انتقام آن‌چه بر او 
گذشته بود را گرفت و 

مسافر پاریس شد.
با حذف تلخ تیلور از 

المپیک پاریس حالا ابهامات برای 
نماینده ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم 
کشتی آزاد در المپیک ۲۰۲۴ هم 
بالا گرفته. از یک طرف مصدومیت 
سربه‌مهر حسن که معلوم نیست تا 
پیش از رقابت‌های پاریس به طور 
کامل درمان شود، کادرفنی ایران 
را در بلاتکلیفی قرار داده است.

المپیک کشورمان  کاروان 
 ۲۸ تاکنون  درحالی 
که  کرده  کسب  سهمیه 
طبق پیش‌بینی‌ها شاید، 
حالت  خوش‌بینانه‌ترین  در 
ممکن موفق به کسب ۲ مدال 

طلا در پاریس شود.
کشتی آزاد از جمله شانس‌های 
طلایی ایران در پاریس ۲۰۲۴ 
است و درحالی که گمانه‌زنی‌ها 
به سمت و سوی کسب مدال 
طلای وزن ۸۶ کیلوگرم المپیک 
توسط تیلور متمرکز بود حالا با 
حذف او از المپیک، می‌توان این 

مدال زرین را در کارنامه کشتی ایران متصور شد تا در کنار 
طلای احتمالی امیرحسین زارع )که شانس بالایی برای 
تصاحب سکوی قهرمانی المپیک دارد( ۲ مدال خوش‌رنگ 
در ویترین افتخارات کشتی آزاد کشورمان ثبت و ضبط 
 شود. البته به شرطی که آرون بروکس غافلگیرمان نکند.

حالا که احتمال کسب مدال زرین وزن ۸۶ کیلوگرم برای 
ایران در المپیک به شدت قوت گرفته، فدراسیون کشتی 
ایران باید نهایت تدبیر را برای تعیین نماینده ایران در این 

وزن به خرج دهد.
پیش‌تر از برگزاری مسابقه انتخابی بین کامران قاسم‌پور و 
حسن یزدانی صحبت بود و حالا با غیبت تیلور در پاریس 
۲۰۲۴ ممکن است فدراسیون کشتی ایران هم تصمیم 
بگیرد با توجه به شرایط کنونی حسن یزدانی، انتخابی را 

کنسل کرده و کامران قاسم‌پور را مسافر پاریس کند.
البته همه‌چیز بستگی به تحلیل کشتی آرون بروکس دارد 
و این‌که کدام‌یک از نمایندگان وزن ۸۶ کیلوگرم ایران 
می‌توانند گزینه سربه‌مهرتری برای پدیده جدید کشتی 
آمریکا باشند. اگر فدراسیون این احتمال را بدهد که 
ممکن است مصدومیت حسن در روز سرنوشت‌ساز المپیک 
عود کند و درنهایت به این تصمیم برسد که حسن در 
تهران بماند، آن‌وقت غیبت شیرشاه و جادوگر در پاریس، 

بزرگ‌ترین غیبت و حسرت خواهد بود.

شگفتی در فینال دراماتیک ایکس؛ 
رؤیاپردازی در پاریس بدون »جادوگر« و »شیرشاه«؟!



سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:
 اتمام خط سوم تفکیک صنعتی پسماند تا پایان شهریور

 به گزارش سبحان، خادم ثامنی، مدیر‌کل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط 
زیست کشور به همراه نهاوندی، معاون پایش اداره کل حفاظت محیط زیست فارس از 

سایت دفع مهندسی بهداشتی پسماندهای شیراز بازید کردند. 
در طی این بازدید نهاوندی با اشاره به ویژگی‌های سایت دفع پسماند شیراز گفت: سایت 
دفع مهندسی بهداشتی پسماندهای شیراز یک از بهترین سایت‌های پردازش و دفع 
پسماند کشور است که فعالیت‌های پردازش پسماندها، تولید کمپوست و دفن بهداشتی 
پسماند انجام می‌گیرد و امیدواریم اقدامات مدیران شهرداری کماکان در مسیر توسعه و 

پیشرفت سایت تداوم داشته باشد. 
صمد پناهیان، سرپرست سازمان مدیریت مدیریت پسماند از روند پردازش و دفع 
پسماندها توضیحاتی ارائه نمود و گفت: بخش‌های مختلف سایت شامل سلول‌های دفن 
مهندسی و بهداشتی پسماند عادی و عفونی، آزمایشگاه تخصصی معتمد محیط زیست 
تخصصی پسماند، کارخانه تفکیک صنعتی پسماند، محوطه تولید انواع کودهای آلی 
بیوکمپوست، ورمی کمپوست و کود برگ، ایستگاه آتش‌نشانی و حوضچه‌های تبخیری 
شیرابه است و اقدامات انجام شده در سایت دفع در راستای تحقق اهداف حفاظت از 
محیط زیست و پیشگیری، کنترل و پایش آلودگی‌های آب، خاک و هوا انجام می گیرد. 
پناهیان افزود: خط اول تفکیک صنعتی پسماند در سال 1392 و خط دوم نیز در سال 
1395 به بهره‌برداری رسید و احداث خط سوم نیز تا پایان شهریورماه به اتمام می‌رسد. 
همچنین مراحل ساخت سوله خط چهارم نیز در دست اقدام است. پناهیان اضافه کرد: 
طرح تولید بیوکمپوست با هدف تولید کود غنی بیولوژیکی، کاهش حجم پسماند دفنی 
و کاهش شیرابه پسماند در مساحتی حدود 10 هکتار در حال اجراست. پسماندهای آلی 
تفکیک شده در خط تفکیک صنعتی پسماند وارد سایت تخمیر اولیه شده و پس از 45 
تا 50 روز هوادهی به سایت تخمیر ثانویه منتقل شده و بعد از یک تا دو ماه ماندگاری 
توسط دو سرند به دو نوع کود با دانه بندی 5 و 10 میلی‌متری تبدیل می‌شود که پس 
از انجام آنالیز‌های فیزیکی و شیمیایی جهت استفاده در امور فضای سبز و باغبانی 

واگذار می‌گردد. 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:
کارکنان توانا از مهم‌ترین ابزارهای یک سازمان هستند

به گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس در مراسم افتتاحیه رویداد صلاحیت حرفه‌ای نیروهای پیمانکاری شهرستان‌های 
غرب استان فارس در شهرستان کازرون گفت: کارکنان توانا از مهم‌ترین ابزارهای یک 
سازمان یا کسب‌وکار هستند؛ ولی باید توجه داشت که داشتن چنین کارکنانی نیازمند 
فراهم ساختن بستری مناسب برای توانمندسازی کارکنان است.کریمی‌فرد افزود: از 
مهم‌ترین اصول و ابزار توانمندسازی کارکنان، آموزش می‌باشد که قبل از ورود به 
فرآیند آموزش می‌بایست به منظور استخراج و احصای نیازهای آموزشی، فاصله میان 
وضعیت موجود و مطلوب دانش و مهارت کارکنان محاسبه و ارزیابی گردد. وی یادآور 
شد: بدین منظور در وزارت نیرو تصمیم بر این شد تا جهت نیازسنجی اصولی بر پایه 
آخرین دستاوردهای علمی، برنامه ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای پیمانکاران اجرا گردد که 
این شرکت به عنوان شرکت پیشرو در این حوزه، پیش‌قدم و در فاز اول در منطقه جنوب 
استان به میزبانی شهرستان لار تعداد 203 نفر، در فاز دوم در منطقه شرق استان به 

میزبانی شهرستان فسا تعداد 344 نفر را در سال گذشته به مرحله اجرا درآورد.
این مسئول خاطرنشان کرد: فاز سوم این رویداد در منطقه غرب استان )شهرستان‌های 
کازرون، ممسنی، فیروزآباد، قیروکارزین، فراشبند، رستم و کوه‌چنار( به میزبانی 
شهرستان کازرون انجام که 270 نفر از نیروهای پیمانکاری مورد ارزیابی علمی و عملی 
قرار خواهند گرفت. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس یادآورشد: خروجی 
و نتیجه این برنامه و با کارگروهی و همکاری معاونت منابع انسانی شرکت توانیر، دانشگاه 
شهید بهشتی، انجمن صنفی کارفرمایی شرکت‌های توزیع نیروی برق و همکاران در 
شرکت توزیع نیروی برق فارس، مبنایی جهت ارتقای سطح و کیفیت خدمات قابل 
 ارائه به مردم عزیز استان و همچنین توانمندسازی پیمانکاران به عنوان تلاشگران 
خط مقدم ارائه خدمت به مشترکین و ذی‌نفعان در اختیار مدیران و تصمیم‌گیران قرار 

خواهد گرفت.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در نشست رسانه‌ای به مناسبت هفته ملی سلامت 
با اشاره به انتخاب شعار »سامت خانواده، مردمی‌سازی سلامت« 
برای هفته ملی سامت امسال، این رویداد ملی را فرصتی برای 
افزایش توجه و آگاهی عمومی نسبت به موضوع سامت دانست 
و با بیان اینکه همه ابعاد پیشرفت اجتماعی از خانواده آغاز 
می‌شود، افزود: با توجه به اهمیت بالای مقوله سامت و به ویژه 
 سامت خانواده‌ها، امسال در هفته ملی سامت به این موضوع 

پرداخته شده است.
 به گفته حسینی امسال در هفته ملی سامت موضوع محوری 
سلامت خانواده و بهره‌مندی از ابزارهای مختلف برای مردمی‌سازی 
این امر؛ موضوعات آموزش و پرورش، سامت زمین، سلامت روانی 
اجتماعی، رسانه و فرهنگ سامت، جوانی جمعیت، غذای سالم، 

ورزش و فعالیت بدنی مورد توجه قرار گرفته است. 
وی همچنین مقوله سامت خانواده را یک حق و یک مسئولیت 
دانست که در هفته ملی سلامت امسال نیز به این موضوع پرداخته 
شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه این 
نشست به بیان مهم‌ترین اولویت‌های مجموعه سامت استان در 
برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات اشاره کرد و گفت: موضوع سلامت فراتر از 
یک رویداد و زمان، بلکه رسالتی جامع بر عهده مجموعه دانشگاه 
است که در تمام ایام سال، به صورت شبانه روزی و در ابعاد مختلف 
دنبال می‌شود. وی توسعه اهداف جوانی جمعیت در حیطه سلامت 
را از جمله مهم‌ترین اهداف دانشگاه علوم پزشکی شیراز برشمرد که 

به صورت مستمر، در حال پیاده‌سازی است.

ارتقای سامت روانی جامعه، دیگر اولویتی بود که رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز به آن اشاره کرد و ادامه داد: در همین راستا 
ضمن تلاش برای تقویت راهکارهای مراقبتی در حیطه سلامت روان 
گروه‌های مختلف جامعه؛ توسعه تخت‌های بستری بیماران اعصاب 
و روان در استان و همچنین راه‌اندازی سامانه خودکشی در مرکز 
پایش مراقبت‌های درمانی دانشگاه با هدف رصد و پیشگیری از موارد 
خودکشی، انجام شده است. حسینی همچنین به موضوع آموزش 
همگانی سلامت اشاره کرد که در شعار امسال هفته ملی سلامت 
نیز مورد توجه قرار گرفته و با ابزارهای رسانه‌ای و فرهنگ‌سازی در 

حال انجام است. 
روند  مدیریت  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه   رئیس 
شیوع بیماری‌های غیرواگیر با مشارکت تمامی سازمان‌ها و نهادهای 
مرتبط را بخش دیگری ازمأموریت‌های مجموعه سامت استان 

عنوان کرد.

 به گزارش سبحان، اولین جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان فارس در سال 
1403، به ریاست محمدهادی ایمانیه استاندار 
فارس و با دبیری محسن پاپری زارعی 
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
برگزار شد. از مهم‌ترین دستور‌کارهای این 
جلسه به بررسی تخصیص اعتبارات استانی و 
ملی اختصاص داشت که محسن پاپری زارعی 
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان فارس در این زمینه گزارشی ارائه داد. 
ارائه گزارش تحقق شعار سال 1403 )جهش 
تولید با مشارکت مردم( دومین دستورکار این 
جلسه بود که سرپرست سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی استان فارس راهکارهای اجمالی 

تحقق شعار سال را بیان نمود.
سومین دستورکار این جلسه به تبیین 
بخشنامه ابلاغی سازمان برنامه و بودجه کشور 
در خصوص تحقق رشد اقتصادی پیش‌بینی 
شده در استان بر اساس شعار سال 1403 
)جهش تولید با مشارکت مردم( اختصاص 

داشت.
بررسی و تصویب مصوبات کارگروه اقتصادی، 
اشتغال و سرمایه‌گذاری استان و ارائه گزارش 
آخرین وضعیت تسهیلات تبصره 18 توسط 
ایوب فرامرزی، مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی استان فارس و گزارش حوزه اشتغال در 
سال1403 توسط وحید خداپرست مدیرکل 
 تعاون، کار و رفاه اجتماعی از دیگر دستورکارهای 

این جلسه بود.
 دستورکار پایانی این جلسه به بررسی و 
تصویب مصوبات کارگروه زیربنایی، توسعه 
روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین 
و محیط زیست استان اختصاص داشت که 
چندین مصوبه در صحن شورا ارائه که بخشی 
از آن به تصویب اعضا رسید و تعدادی از آن 
جهت بررسی‌های بیشتر و بازنگری به کارگروه 

زیربنایی برگشت داده شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در نشست رسانه‌ای هفته ملی سلامت:

 همه ابعاد پیشرفت اجتماعی از خانواده آغاز می‌شود
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس مطرح کرد:

 راهکارهای اجمالی تحقق شعار سال
تی

حیا
ره 

طاه
س‌: 

عک

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
در آیین ‌معرفی چهره سال هنر انقلاب اسلامی 
در سال ۱۴۰۲ در شیراز گفت: ما در 40 سال 
نخست انقلاب در حوزه مدیریت‌های مختلف 
هنری اقدامات خوب و فراوانی انجام دادیم 
 اما در حوزه تربیت هنرمند باید کار و تلاش 
بیشتری شود. وی ادامه داد: هنرمندان 2 وظیفه 
دارند که یکی درون نظام جمهوری اسامی 
است و آن اینکه هنر باید علیه بی‌عدالتی‌ها 
و کج‌تابی‌ها خروش کند و در این مسیر 
 هنرمندان باید با در کنار مردم و مشکلات 
آنها در حوزه‌های مختلف اجتماعی قرار گیرند 
و آن مشکلات را فریاد زده و مطالبه‌گری 

کنند.
وی اظهار کرد: در خارج از کشور هم آنچه 

که می‌تواند صدور انقلاب را رقم بزند، فقط 
در سایه استفاده از ابزار هنر می‌تواند اتفاق 
بیافتد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس گفت: تمام همایش‌های 
علمی و اقدامات در حوزه‌های مختلف در 
جای خود برای افزایش معرفت به انقلاب 
قطعاً مفید و مؤثر است اما آنچه که می‌تواند 
صدور انقلاب را رقم بزند، هنر و هنرمندان 

متعهد به انقلاب هستند.
 فرصت را برای تربیت هنرمندان جوان 

قدر بدانیم
قزل‌سفلی با بیان اینکه شاهد یک هم‌افزایی 
خوب بین متولیان عرصه فرهنگ و هنر در 
شهر شیراز هستیم، افزود: باید این فرصت 
طلایی را برای تربیت هنرمندان جوان قدر 
بدانیم و سنین پایه به دنبال کشف استعدادها 

باشیم. وی ادامه داد: باید زمینه‌های لازم را 
در شئون مختلف هنری آغاز کنیم؛ چراکه 
آینده انقلاب از آن جوانان و در عرصه هنر 

از آن جوانان هنرمند است که هم برای 
بیان مشکلات، مستضعفان و محرومان و 
مردم، هم علیه بی‌عدالتی و هم علیه فساد 

قیام کنند و هم مشکلات را منطقی و 
هنرمندانه و با ظرافت فریاد بزنند و در کنار 
مردم باشند و در گام دوم انقلاب در جهت 
 صدور انقلاب اسامی در جهان بین‌الملل 
کنند.  تاش 
معاون استاندار فارس، ضمن تبریک عملیات 
غرور‌آفرین وعده صادق گفت: در این 
عملیات یک هماهنگی بسیار ویژه در بحث 
 میدان و دیپلماسی اتفاق افتاد و فرزندان

 امام راحل )ره( و رهبر معظم انقلاب 
میدان را به خوبی مدیریت کردند و یک 
 عملیات ترکیبی پهپادی و موشکی و

 مستقیم علیه مواضع نظامی رژیم 
صهیونیستی با پشتیبانی سیاسی و دیپلماسی 
بسیار خوب دولت با محوریت وزارت امور 

خارجه انجام دادند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

سرمایه‌گذاری در حوزه تربیت هنرمند در گام دوم انقلاب ضروری است

 رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز عنوان کرد: 

کاهش  گسترده‌ حریق در 
مراتع با همراهی مردم 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس بیان کرد:

 بالا بردن تاب‌آوری با 
پویش‌های مردمی

آغاز به کار پویش بزرگ نجات طبیعت شیراز با ابتکار سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 

 آماده‌باش برای سبز ماندن طبیعت 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
در آغاز به کار دومین پویش بزرگ نجات طبیعت شیراز در 
نشست خبری خود با رسانه به کاهش چشمگیر آتش‌سوزی در 
ارتفاعات شهر اشاره کرد و از نقش ویژه مردم، در ایجاد حوادث 
و در جلوگیری و مهار آتش‌سوزی‌ها خبر داد و گفت: سازمان 
آتش‌نشانی شیراز در سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۴ هزار و ۳۷۷ مأموریت 
و عملیات انجام داد که از این میزان ۲۰ هزار و ۱۸۹ مورد مربوط 
به عملیات‌های اطفای حریق، امداد و نجات بوده است و سایر 
موارد به مانورها، استقرارها، عملیات‌های پیش‌گیرانه و بازدیدها 
مربوط می‌شود.‌ هادی عیدی‌پور در خصوص فراوانی حریق در 
تصرفات مختلف، عنوان کرد: بیشترین آتش‌سوزی‌های شیراز 
به مانند سایر کلان‌شهرها، مربوط به فضای سبز و ضایعات 
است و آتس سوزی واحد‌های مسکونی در رتبه دوم حوادث 
آتش‌سوزی قرار دارند. او ادامه داد: در سال ۱۴٠۲ تعداد ۳ هزار 
و ۸۴۷ مورد آتش‌سوزی در عرصه‌های مختلف مراتع، فضای 
سبز و باغات گزارش و نیروهای ما به محل اعزام شده‌اند که 
نشان از حجم بزرگ عملیات است و به همین علت یکسری 

تغییر رویکردها را داشتیم که باعث شد تا در سال ۱۴۰۲ 
خوشبختانه هیچ‌گونه آتش‌سوزی گسترده در ارتفاعات 
شهر نداشته باشیم. عیدی‌پور با اثرگذاری پویش در کاهش 
مدت زمان اطفای حریق تصریح کرد: در سال‌های ۹۹ و 
۱۴۰۰ مجبور بودیم در برخی موارد بیش از ۱۰ ایستگاه 
را به محل حریق‌ها بفرستیم؛ اما در دو سال اخیر نهایتاً 
۳ ایستگاه درگیر حریق‌ها شده‌اند. او با بیان اینکه به دلیل 
بارش‌های نزولات آسمانی شاهد رویش گسترده در فضای 
سبز و مراتع باشیم که این خود می‌تواند به دلیل برخی 
سهل‌انگاری زمینه آتش‌سوزی را فراهم نماید، عنوان کرد: 
بنابراین یکی از مهم‌ترین وظایف ما آگاه‌سازی و اطلاع‌رسانی 
برای عموم مردم برای جلوگیری از حریق‌های گسترده است. 
عیدی‌پور با اثرگذاری نخستین پویش در نجات طبیعت از 
آتش‌سوزی‌ها گفت: مهم‌ترین نتیجه این بود که تیم‌های ما 
بسیار سریع وارد عمل شده و مانع ازسرایت حریق به سایر نقاط 
شدند. رئیس سازمان خدمات ایمنی و آتش‌نشانی شهرداری 
شیراز با بیان اینکه امسال نیز همین رویکرد در پویش نجات 
طبیعت دنبال می‌گردد، ادامه داد: این پویش در ۴ فاز انجام 
می‌شود که سه فاز آن یعنی پیشگیری، آمادگی و مقابله، ارتباط 
مستقیم با مأموریت‌های سازمان آتش‌نشانی دارد و مرحله آخر 
یعنی بازتوانی، کمتر با این سازمان ارتباط دارد. عیدی‌پور یادآور 
شد: در فاز پیشگیری دو رویکرد اصلی دنبال می‌گردد؛ نخست 
اینکه شاهد حوادث نباشیم و آتش‌سوزی به صفر برسد که در 
این زمینه نقش آموزش، فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی بسیار مهم 
است و نقش رسانه‌ها هم در این زمینه پررنگ است. رئیس 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی باور دارد هرچه بتوانیم 
مردم را نسبت به خطرات آگاه کنیم و مطالب آموزشی ارائه 

دهیم، آتش‌سوزی در عرصه طبیعی و ارتقاعات کاهش خواهد 
یافت. 

  موفقیت در کاهش شدت حوادث
 او با بیان اینکه سازمان همواره برای کاهش حوادث و شدت 
آن اقدامات خود را پیش می‌برد عنوان کرد: خسارت و تلفات 
حوادث را تحت پوشش قرار داده و عرصه‌های بیشتری 
را تحت پوشش قرار دادیم. امسال هم روی احتمال وقوع و 
شدت آتش‌سوزی باید به‌طور ویژه کار کنیم و برای این 
هدف، برنامه داریم. به باور عیدی‌پور در فاز پیشگیری، باید 
از ظرفیت رسانه‌ها به‌طور ویژه استفاده کنیم. او تصریح کرد: 
از رسانه‌ها انتظار داریم که در انتشار محتواها، برنامه‌های 
آموزشی و فرهنگ‌سازی کمک کنند تا اطلاعات سریع و 
 وسیع در اختیار همه هموطنان قرار گیرد و احتمال وقوع 
حادثه کاهش یابد.  او با بیان اینکه سازمان آتش‌نشانی وظیفه 
خود را در این بخش انجام داده است. تصریح کرد: در حوزه 
آمادگی، تیم‌های تخصصی قوی داریم که جلودار تیم‌های ما در 

عرصه ارتفاعات، تیم تخصصی ارتفاع و کوهستان است.
  افزایش تجهیزات و آموزش

 او ادامه داد: سال گذشته در اولین سال پویش، اقدامات 
خوب زیادی انجام دادیم. دستگاه‌های دمنده موتوری که 
 در اطفای حریق مراتع کمک شایانی دارند را به تجهیزات 
اضافه کردیم. ضمن اینکه تجهیز نیروها هم که سال گذشته 
صورت گرفت، امسال نیز ادامه خواهد داشت؛ چراکه باور داریم 
نیروی انسانی باید تجهیزات کامل داشته باشد و ما برای تمام 

همکاران، تجهیزات کاملی را لحاظ کرده‌ایم.
  افزایش حوادث با حضور مردم در طبیعت!

به باور عیدی‌پور: طبق آمار در سال‌های ۱۴٠۱ و ۱۴٠۲ بیشتر 

آتش‌سوزی‌هایی که در ارتفاعات اتفاق افتاده، در روزهای 
پنج‌شنبه و جمعه بوده است. این آمار نشان دهنده این 
است که افزایش حضور مردم در طبیعت، با افزایش میزان 
حادثه رابطه مستقیم دارد. بنابراین باز هم تأکید می‌کنیم 
که آموزش، آگاه‌سازی و هشدار به مردم، یکی از مهم‌ترین 
مسائلی است که باید در دستورکار همگان قرار بگیرد. استقرار 
نقطه‌ای او ادامه داد: در سال ۱۴٠۲ سازمان آتش‌نشانی 
تیم‌ها را به صورت نقطه‌ای استقرار داد تا در کمترین زمان 
ممکن بتواند به اطفای حریق بپردازد. لذا هرچه بتوانیم 

در فاز پیشگیری و آمادگی، اقدامات خوبی انجام دهیم و 
 مؤثرتر کار کنیم، در زمان آتش‌سوزی با چالش کمتری 
مواجه خواهیم بود. ضمن اینکه با همکاری شهرداری شیراز، 
تعداد »آتش‌برُها« را افزایش داده‌ایم که این هم مانع گسترش 
آتش‌سوزی می‌شود. نقش ویژه سازمان‌های مردم‌نهاد رئیس 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز: همکاری 
با سازمان‌های مردم‌نهاد یکی از مؤثرترین کارهایی بوده که طی 
یکی‌ دوسال گذشته انجام شده است و تجربه ثابت کرده هر 
جا که مردم در کنار ما قرار گرفته‌اند، موفق بوده‌ایم. بعضاً در 
مواقع لزوم از آتش‌نشانان داوطلب استفاده کرده‌ایم و در مواقع 
آتش‌سوزی مراتع توانسته‌اند کمک ارزنده‌ای به همشهریان خود 
انجام دهند. از سوی دیگر سایر سازمان‌های مردم‌نهاد، مخصوصاً 
آن‌ها که در حوزه طبیعت و محیط زیست و همچنین ورزش 
و جوانان فعالیت می‌کنند، می‌توانند کمک شایان توجهی به 

سازمان آتش‌نشانی برسانند. 
  تسری پویش نجات طبیعت به شهرستان‌ها

 دیگر موضوعی که عیدی‌پور به آن پرداخت این است که رویکرد 
سال جدید سازمان این است که پویش نجات طبیعت شیراز به 

سایر شهرستان‌ها هم تسری پیدا کند تا آنها هم بتوانند اقدامات 
مؤثرتر و سریع‌تری را در زمان‌های مورد نیاز انجام بدهند.

  حفظ طبیعت یک وظیفه همگانی است
 غلامرضا غلامی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس 
در این جلسه با بیان اینکه خطر خشکسالی با بارش‌های 
باران کاهش یافته است، عنوان کرد: با برگزاری پویش‌ها باید 
تاب‌آوری را بالا ببریم و فضا را به سمت‌وسویی ببریم که حوادث 
را کاهش دهیم. او با بیان اینکه در هر شهرستانی حضور پیدا 
کردیم مشکل افت عمق چاه‌های آب شرب و کشاورزی مطرح 
شد، خاطرنشان کرد: سد درودزن به عنوان منبع آب شرب 
شهرستان شیراز تنها ۵۰ درصد ظرفیت آن پر شده است و ۵۰ 
درصد ظرفیت خالی است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
فارس با بیان اینکه شهرداری شیراز در مواجه با حوادث و پدیده 
یک پله بالاتر است، عنوان کرد: به دلیل نیروی انسانی که 
شهرداری شیراز دارد، در وضعیت قرمز و نارنجی ۳هزار نیرو 
مستقر می‌شود و سازمان آتش‌نشانی نیروها به‌صورت مویرگی 
حضور دارند و انبارهای شهرداری ظرفیت خوبی است غلامی 
عنوان کرد: در استان از ظرفیت آتش‌نشانی شهرداری شیراز 

بهره بردیم و در شهرستان‌ها فرماندهی میدان است.

 



اگر فکر می‌کنید مینی‌ون‌ها خودروهایی کسل‌کننده 
با حداقل امکانات هستند بهتر است تجدیدنظر کنید؛ 
زیرا این ماشین‌ها دیگر وسایل نقلیه‌ای برای مادران 
خانه‌دار نیستند و برخی شرکت‌ها مینی‌ون‌ها را به 
خودروهایی فوق‌العاده لوکس و چشمگیر تبدیل 
کرده‌اند. جدیدترین مصداق این موضوع، نسخه مجللی 
از مینی‌ون زیکر ۰۰۹ با نام گلوری ادیشن است. این 
نسخه در بیرون به‌جز رینگ‌های ۲۰ اینچی جدید، 
سنسور لیدار روی سقف و جلوپنجره مشکی، تفاوت 
دیگری با نسخه معمولی ۰۰۹ ندارد اما اتفاقات مهم‌تر 

در داخل رخ داده است.
درحالی‌که زیکر ۰۰۹ معمولی به سه ردیف صندلی با 
ترکیب ۲+۲+۲ مجهز است، نسخه گلوری ادیشن فقط 
با چهار صندلی در دو ردیف ارائه می‌شود. صندلی‌های 
عقب این مینی‌ون مجلل از نوع کاپیتانی با زیرپایی، 

گرم‌کن، تهویه و ماساژور هستند. بین این صندلی‌ها 
هم یک کنسول مرکزی بزرگ با نمایشگر لمسی، 
یخچال و دو محفظه مجزا برای اشیای تعبیه شده 
است. ویژگی مهم‌تر بخش عقبی کابین ۰۰۹ گلوری 
ادیشن اما صفحه‌نمایش بزرگ ۴۳ اینچی است که 
به گفته سازنده چینی، حتی باعث افزایش استحکام 
خودرو هم خواهد شد. سیستم صوتی یاماها با ۳۱ 
بلندگو هم تکمیل‌کننده ویژگی‌های داخلی این 

ماشین هستند.
۰۰۹ گلوری ادیشن که با ۵,۲۱۷ میلی‌متر طول، 
۲,۰۲۴ میلی‌متر عرض و ۱,۸۱۲ میلی‌متر ارتفاع به 
همراه فاصله محوری ۳,۲۰۵ میلی‌متر، خودروی بسیار 
بزرگی است، از سیستم تعلیق بادی دو محفظه‌ای 
بهره می‌برد. این مینی‌ون الکتریکی همچنین از 
سکوی ۸۰۰ ولتی کاملًا جدید جیلی استفاده می‌کند 
که اوایل امسال معرفی شد. گلوری ادیشن با 
یک قوای محرکه الکتریکی دو 
موتوره ارائه می‌شود که 
شامل یک موتور 

الکتریکی با ۳۶۲ اسب بخار قدرت در جلو و یک 
موتور دیگر با ۴۱۵ اسب بخار قدرت در عقب می‌شود. 
مجموع خروجی این قوای محرکه ۷۷۷ اسب بخار 
قدرت و ۸۱۰ نیوتن متر گشتاور است که خودرو را 
ظرف ۳/۹ ثانیه از صفر به سرعت صد کیلومتر بر 
ساعت می‌رساند تا به یکی از سریع‌ترین مینی‌ون‌های 

جهان تبدیل شود.
انرژی موردنیاز موتورهای ۰۰۹ گلوری ادیشن توسط 
یک پکیج باطری ۱۰۸ کیلووات ساعتی ساخت 
CATL تأمین می‌شود که با هر بار شارژ کامل 
امکان پیمودن تا ۷۰۰ کیلومتر را فراهم می‌کند. به 
لطف معماری ۸۰۰ ولتی نیز می‌توان با استفاده از 
شارژرهای سریع ۵۶۰ کیلوواتی، از ۱۰ تا ۸۰ درصد 
این باطری‌ها را ظرف تنها ۱۱ دقیقه شارژ کرد. علاوه 
بر این، مینی‌ون الکتریکی زیکر از قابلیت تخلیه برق 
۶۰ کیلوواتی هم برخوردار است و می‌تواند دیگر 

خودروهای الکتریکی را شارژ کند.
زیکر ۰۰۹ گلوری ادیشن فقط در یک نسخه با قیمت 
۷۸۹ هزار یوآن معادل ۱۰۹ هزار دلار عرضه می‌شود 
که ۲۷,۸۰۰ دلار از نسخه معمولی گران‌تر است اما ۴ 
هزار دلار از ولوو EM90 که نسخه ری‌بج شده ۰۰۹ 
محسوب می‌شود قیمت کمتری دارد. علاوه بر این، 
EM90 فقط با یک موتور الکتریکی عرضه می‌شود و 
قدرت کمتری دارد. تحویل این مینی‌ون مجلل چینی 

به خریداران از ماه می امسال آغاز خواهد شد.
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ادبیات

فرزند رشید انقلاب اسلامی ایران 
به روایت کتاب‌ها

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در روزهایی تأسیس شد که جمهوری اسلامی 
تازه پایه‌هایش را شکل می‌داد، مسیر خودش را می‌شناخت و ناهماهنگی‌هایی 
را که برای اداره کشور به روش جدید وجود داشت رفع می‌کرد. جالب اینکه 
در آن مقطع، یعنی اوایل بهار ۱۳۵۸ حداقل چهار تشکیلات نظامی نوپا - به 
هدف دفاع از انقلاب - اعلام وجود کرده بودند و هرکدام نیز فرمانده خودشان 
را داشتند و برنامه‌های خودشان را پیش می‌بردند. البته شورایی دوازده نفری از 
نمایندگان این چهار تشکیلات وجود داشت که وظیفه‌ای هماهنگی امور مرتبط 
و جلوگیری از انجام کارهای موازی یا متضاد بود. اما خواه‌ناخواه، آن‌هم در آن 
روزهای ناآرام، اختلاف‌نظرهایی میان اعضا و تشکیلات چهارگانه پیش می‌آمد.

عباس دوزدوزانی، که نخستین فرمانده سپاه محسوب می‌شود ]۱[ )و سال 
۱۳۹۷ از دنیا رفت(، در مرور خاطرات آن روزها می‌گفت تفاوت دیدگاه‌هایی 
میان این چهار تشکیلات وجود داشت و از این‌رو گاهی تصمیم‌گیری درباره 
موضوعات مشکل می‌شد. اما »حضور نمایندگانی از سوی شورای انقلاب در 
جلسات این هسته دوازده نفره نشان دهنده این بود که هم این جریان‌ها جا 
افتاده‌اند و هم با توجه به ارتباط‌شان با شورای انقلاب حمایت این شورا را کسب 
کرده‌اند؛ البته در ابتدای کار طبیعی بود که هر جریانی به نظرات خود اهمیت 
می‌داد، ولی آرام آرام پس از چندین جلسه دیدگاه‌ها به یکدیگر نزدیک‌تر شد 
و اعضای این شورا به وحدت رسیدند.« اما این هماهنگی میان چهار تشکیلات 
کافی نبود و کارایی هرچه بیشترشان را تضمین نمی‌کرد. خود اعضای شورای 
دوازده نفره این واقعیت را پذیرفتند و در آخرین روز فروردین ماه ۱۳۵۸ در 
قم به دیدار امام خمینی )ره( رفتند. ایشان در آن دیدار دستور به ادغام‌ها 
سازمان‌های موازی ذیل یک تشکیلات واحد، موسوم به سپاه پاسداران انقلاب 
دادند. مرحوم دوزدوزانی اضافه می‌کرد که »در آن جلسه نیز دوستان به بنده 
مأموریت دادند تا بیانیه تشکیل سپاه پاسداران انقلابی را بنویسم و در روز دوم 
اردیبهشت ۵۸ این بیانیه در روزنامه اطلاعات به چاپ رسید؛ ما در آن بیانیه 

ضرورت، اهداف و وظایف سپاه را شرح داده بودیم.«
  گشتی در دنیای کتاب‌ها

کتاب‌هایی که ما را با سپاه و عملکرد این سازمان انقلابی و مجاهدت‌ها و 
کوشش‌های اعضای آن آشنا کند، بسیار زیاد است و مطالعه آن‌ها، به بسیاری 
از پرسش‌های ذهنی علاقه‌مندان پاسخ می‌دهد. اگر کتاب »تاریخ شفاهی 
تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« کاری از جواد منصوری را که بیشتر 
از یک دهه از انتشار آن می‌گذرد کنار بگذاریم، می‌توانیم به کتاب‌هایی که 
درباره فرماندهان دفاع مقدس نوشته‌اند، روایت‌هایی از زندگی شهدا و آزادگان 
و ایثارگران پاسدار، پژوهش‌هایی که درباره عملیات‌های ما در جنگ تحملی 
انجام شده، و نیز خاطرات رزمندگانی که در سوریه با تکفیری‌ها جنگیدند 
و شماری از آنان به شهدای مدافع حرم مشهور شدند، اشاره کنیم. اما اجازه 
بدهید، چند عنوان از این کتاب‌ها را نام ببریم. ناگفته نماند که هرکدام از این 
کتاب‌ها از منظری متفاوت با دیگری ما را با بخشی از کارنامه و ماهیت سپاه 

پاسداران آشنا می‌کنند.
یکی از این کتاب‌ها، که اطلاعات جالبی از حوادث اوایل انقلاب و چگونگی 
تشکیل سپاه به خواننده ارائه می‌کند، کتاب »خاطرات سردار یوسف فروتن« 
عضو اولین شورای فرماندهی سپاه پاسداران است. روی جلد کتاب نام معصومه 
سماوی به چشم می‌خورد و مرکز اسناد انقلاب اسلامی کار نشر آن را به عهده 
داشته است. همچنین، کتاب »نامزد گلوله‌ها« نوشته مرتضی سرهنگی )نشر 
خط مقدم( که عنوان فرعی آن، یعنی »سفری به زندگی شهید حاج قاسم 
سلیمانی« موضوع و محتوایش را توضیح می‌دهد، کتابی روشنگر درباره زندگی 
پاسداری و رسم مجاهدت در این لباس است. نیز باید از کتاب »احمد کاظمی« 
کاری از سعید سرمدی و مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس نام برد. این کتاب 
که سال ۱۴۰۰ چاپ تازه‌ای از آن منشتر شد، درباره شهید احمد کاظمی است 
و روش فرماندهی او را بررسی می‌کند، اما ضمن این بررسی، خواننده را با نقش 
و کوشش‌های سپاه و تحلیل‌های یکی از فرماندهان شاخص آن آشنا می‌سازد.

بد نیست از کتاب »شراره‌های خورشید« نیز نام ببریم که کارنامه عملیاتی لشکر 
۲۷ محمد رسول‌ا... )ص( به فرماندهی شهید همت را در عملیات خیبر بازخوانی 
می‌کند و گوشه‌ای از شیوه‌های رزم سپاه و چگونگی سازماندهی نیروها در 
بحبوحه نبرد را به مخاطب نشان می‌دهد. کتاب »مردی با آرزوهای دوربرد« نیز 
کتاب مهمی است. به‌ویژه در این روزها که عملیات وعده صادق، توجه جهانیان 
را به قابلیت‌های نظامی ایران و قدرت موشکی سپاه جلب کرده است. این کتاب 
به قلم فائضه غفارحدادی تألیف شده و روایت‌هایی از زندگی و دغدغه‌های شهید 
طهرانی مقدم، پدرموشکی ایران است. به تعبیری، »مردی با آرزوهای دوربرد« 
روایت‌هایی است مستند از زندگی مردی که برد آرزوهایش از برد موشک‌هایش 
بلندتر بود. مردی که در انتها بر قله‌های تکنولوژی موشکی قدم می‌زد و دنیا را 

انگشت به دهان و دشمن را عصبانی کرده بود.

افزایش دسترسی به آب سالم به لطف غشای جدید
فن‌آوری

کمبود آب در سراسر جهان به یک مشکل بزرگ 
تبدیل شده است. در چنین شرایطی نمک‌زدایی و 
شیرین سازی آب برای حل این مشکل نقشی حیاتی 
دارد. این در حالی است که بهترین فناوری‌های موجود 
برای زدودن نمک از آب دریا، پرهزینه و همچنین 
مستلزم انجام اقدامات زیادی برای نگهداری هستند. 
محققان یک غشای فیلترینگ بادوام و مقرون به 
صرفه ابداع کرده‌اند که می‌تواند آب پاک و ایمن را در 
اختیار شمار بیشتری از افراد در جهان قرار دهد. اسمز 
معکوس، سیستمی که آب را از طریق عبور دادن از 
داخل یک غشای ظریف و نیمه تراوا تصفیه می‌کند، 
به‌طور فزاینده‌ای برای تأمین آب آشامیدنی سالم در 
مناطقی از جهان که بیشترین نیاز را به آن دارند، 

مورد استفاده قرار گرفته است. متداول‌ترین غشاها از 
پلی‌آمید ساخته می‌شوند که پلیمری با ویژگی عبور 
آب و دفع کردن نمک است. اما این غشاها همچنین 
در برابر رسوب زیستی آسیب‌پذیر هستند. به طوری 
که یک لایه زیستی )بیوفیلم( باکتریایی روی سطح 
رشد می‌کند و عبور غشا را مسدود می‌کند. محققان 
یک غشای اسمز معکوس ابداع کرده‌اند که در برابر 
رسوب زیستی مقاوم است. این محققان برای ساخت 
این غشای جدید به جای پلی‌آمید از پلی‌استر استفاده 
کردند که عملکرد بهتری از غشای قبلی داشته است. 
این محققان همچنین غشاها را طوری طراحی کردند 
که به سادگی قابل استفاده توسط بخش صنعت باشد. 
ژوان ژانگ از دانشگاه نانجینگ چین گفت: پس از 
بهینه‌سازی طراحی، این غشای جدید می‌تواند عملکرد 
بهتری از غشاهای کنونی در زمینه سطح جداسازی 
آب و نمک داشته باشد که این مسئله موجب می‌شود 
مراحل پیش از تصفیه به میزان زیادی کاهش یابد. از 
آنجا که کمبود آب به‌طور فزاینده‌ای به یک مشکل 
در سطح جهان تبدیل شده است، فناوری‌های جدید 
نمک‌زدایی و شیرین‌سازی آب مورد نیاز هستند و این 

فناوری بسیاری از چالش‌های قبلی را کنار زده است.
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با آغاز فصل گرما،‌ کم‌کم باید منتظر نوبرانه میوه‌ها در بازار 
بود؛ میوه‌های رنگارنگ و شیرینی که در کنار مواد مغذی 
آلی و انواع ویتامین‌ها سرشار از قند هستند و باید دیابتی‌ها 

در مصرف آن احتیاط کنند.
مؤسسه ملی دیابت و بیماری‌های گوارشی و کلیوی 
به افراد مبتلا به دیابت توصیه می‌کند که میوه‌ها را 
در یک رژیم غذایی متعادل بگنجانند. با این حال، 
برخی از محصولات میوه مانند آب میوه‌ها و میوه‌های 
خشک دارای محتوای قند بالایی هستند. اجتناب از 
 این میوه‌ها می‌تواند به کاهش خطر افزایش قندخون 

کمک کند.
ویتامین‌ها، فیبر، مواد معدنی و آنتی‌اکسیدان‌های 
ضروری در بسیاری از میوه‌ها می‌توانند به بهبود 
 سامت کمک کنند و خوردن میوه‌ها و سبزیجات 
ممکن است فرد را کمتر در معرض خطر کمتر ابتلا به 
بیماری قلبی و سرطان قرار دهد. خوردن میوه می‌تواند 

به پیشگیری از دیابت کمک کند. با این حال، مهم 
است که از محتوای غذایی کامل میوه‌ها آگاه 

باشید و رژیم غذایی را بر اساس آن 
برنامه‌ریزی کنید.

میزان قند موجود در همه میوه‌ها 
یکسان نیست و برخی از آن‌ها 
به طور قابل‌توجهی محتوای قند 

بیشتری نسبت به بقیه دارند.
میوه‌های پرقند عبارتند از: 

هندوانه، موز بیش از حد رسیده، 
آناناس.

خوردن این میوه‌ها برای افراد دیابتی هنوز 

بی‌خطر است و نیازی به حذف آنها از رژیم غذایی نیست. 
با این حال، مهم است که از محتوای قند آنها آگاه باشید و 

بر اساس آن برنامه‌ریزی کنید.
در حالی که این میوه‌ها سرشار از کربوهیدرات هستند، 
سرشار از ویتامین‌ها، مواد معدنی و سایر مواد مغذی نیز 
هستند. اولویت دادن به میوه‌ها به عنوان منبع کربوهیدرات 
می‌تواند به شکل بخشی جدایی‌ناپذیر از یک رژیم غذایی 

مناسب دیابت کمک کند.
 )CDC( منبع معتبر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری
بیان می‌کند که نوشیدن آب‌میوه در طول وعده غذایی یا 
به تنهایی به سرعت سطح قند خون فرد را افزایش می‌دهد. 
برخلاف خوردن میوه‌های تازه که حاوی فیبر هستند، آب 
میوه منبع غلیظی از قند است که می‌تواند به سرعت 

قندخون فرد را افزایش دهد.
ی یک مطالعه دیگر در سال ۲۰۱۷  د میا

داد  نشان 

که مصرف میوه‌های تازه خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را 
در افراد کاهش می‌دهد. محققان همچنین دریافتند افراد 
مبتلا به دیابت که به طور منظم میوه‌های تازه می‌خورند 
کمتر در معرض خطر ابتا به بیماری‌های قلبی عروقی 

هستند.
افراد همچنین می‌توانند میوه‌های خشک را در رژیم غذایی 
خود بگنجانند، البته به شرطی که با شکر اضافه خشک 

نشده باشند.
ترکیب میوه‌های خشک با آجیل نیز می تواند به مدیریت 
قند خون کمک کند. آجیل سرشار از چربی، فیبر و 
پروتئین است. این سه ماده مغذی هضم را کند می کنند و 

می توانند از افزایش قند خون جلوگیری کنند.
در مطالعه‌ای محققان ارتباط مثبتی بین مصرف آجیل 
 و میوه‌های خشک و پیشگیری از دیابت نوع ۲ پیدا 

کردند. 
با توجه به حذف آب در فرآیند خشک کردن، میوه‌های 
خشک از نظر حجم نسبت به میوه‌های تازه غلظت 
قند بسیار بالاتری دارند و انجمن دیابت آمریکا 
)ADA( تأیید می‌کند که خوردن میوه‌های 
خشک در حد متعادل می‌تواند گزینه خوبی برای 

افراد مبتلا به دیابت باشد.
این میوه‌های خشک قند بالایی دارند: 

زردآلو، آناناس، کشمش.
نتایج مطالعات نشان می‌دهد افراد باید به 
دنبال کاهش سایر کربوهیدرات‌ها از رژیم 
غذایی خود باشند و میوه‌ها را به عنوان 

بخشی از برنامه غذایی عادی خود قرار دهند.

میوه‌هایی که بیشترین قند را دارند

سلامت 

شاید شما هم کسانی را دیده باشید که با وجود اینکه 
بدون نگرانی از میزان کالری‌های دریافتی‌شان بر 
 اساس اشتهایشان غذا می‌خورند، هیچ وقت چاق

نمی‌شوند.
در مقابل افرادی هستند که شکایت می‌کنند که به محض 
اینکه میزان غذایشان اندکی افزوده می‌شود، وزن اضافه 

می‌کنند.
عوامل گوناگونی ممکن است در این تفاوت‌ها میان افراد از 

این لحاظ نقش داشته باشند:
  سرعت سوخت‌وساز:

سوخت‌وساز بدن فرایند تبدیل غذا به انرژی به‌وسیله بدن 
است. برخی افراد سوخت‌وساز طبیعی سریع‌تری نسبت 
به بقیه دارند، به این معنی که آنها در حال استراحت هم 
کالری بیشتری می‌سوزانند. این موضوع باعث می‌شود برای 
آنها حفظ وزن طبیعی با وجود خوردن کالری بیشتر از 

نیازشان آسان‌تر باشد.
  ژنتیک:

 ژنتیک نقش مهمی در سوخت‌وساز بدن، ترکیب بدن و 
پاسخ بدن به غذا دارد. افرادی که ژن‌های ترغیب کننده 

کاهش وزن دارند، احتمال بیشتری دارد که با وجود 
خوردن کالری بیشتر هم لاغر بمانند.

 تعادل هورمونی:
هورمون‌هایی مثل انسولین و لپتین نقش مهمی در 
تنظیم اشتها و سوخت‌وساز بدن دارند. افرادی که 
تعادل هورمونی سالمی دارند، احتمالاً توانایی بهتری 
 در کنترل اشتها و سوزاندن کالری به شکل مؤثرتری

دارند.
  فعالیت بدنی:

افرادی که فعالیت بدنی بیشتری دارند، در طول روز کالری 
بیشتری می‌سوزانند. این موضوع به آنها کمک می‌کند تا 
کالری مصرفی از غذا را جبران کنند و وزن طبیعی حفظ 

کنند
  ترکیب بدن:

افرادی که نسبت توده عضلانی بالاتر و نسبت چربی 
بدن پایین‌تری دارند، در حال استراحت کالری بیشتری 
می‌سوزانند. این به معنای آن است که آنها می‌توانند بدون 

اضافه وزن کالری بیشتری مصرف کنند.
البته این عوامل همیشه مستقل از هم نیستند. به عنوان 

مثال، افرادی که سوخت‌وساز بالاتری دارند، احتمال 
بیشتری دارد که فعالیت بدنی بالاتر و تعادل هورمونی 
سالم‌تری هم داشته باشند. علاوه بر این عوامل، تعدادی 
عوامل رفتاری سبک زندگی نیز وجود دارد که می‌توانند بر 

وزن فرد تأثیر بگذارد. از جمله:
  خواب:

خواب کافی برای تنظیم هورمون‌های کنترل‌کننده اشتها و 
سوخت‌وساز مهم است.
  مدیریت استرس:

استرس مزمن می‌تواند باعث افزایش سطح کورتیزول شود 
که خود عاملی برای اضافه وزن است.

  مصرف غذاهای شیرین و فرآوری شده:
رژیم غذایی حاوی مقادیر زیاد غذاهای شیرین و 

فرآوری‌شده می‌تواند باعث اضافه وزن شود.
اگرچه افرادی که غذای زیاد می‌خورند می‌توانند 
وزن طبیعی حفظ کنند، اما باید به سوخت‌وساز 
بدن، ژنتیک، تعادل هورمونی، میزان فعالیت بدنی، 
 ترکیب بدن و انتخاب‌های سبک زندگی خود توجه 

داشته باشند.

این افراد هر چقدر بخورند چاق نمی‌شوند

گرفتن مالیات از ثروتمندان
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